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]] Mija kolejnych dwanaście miesięcy 
pracy naszego samorządu. Jak obiektywnie oce-
nić ten czas i wysiłek nas wszystkich – Pracow-
ników urzędu gminy, radnych, sołtysów, a także 
samych mieszkańców, którzy również nie szczę-
dzili wysiłku, dzielili się z nami swymi pomysłami, 
pomagali w realizacji wielu inicjatyw, służyli radą 
i doświadczeniem?

Ten rok był kolejnym, niełatwym rokiem po czasie 
pandemii i trwającej wojny za naszą wschodnią 
granicą zarówno dla samorządu, jak też dla każ-
dego z nas, tworzącego naszą lokalną społeczność. 
Wzrost kosztów naszego codziennego życia, jak 
też wydatków gminy związanych ze świadcze-
niem podstawowych usług dla mieszkańców oraz 
realizacją wielu nowych inwestycji, tak ważnych 
dla nas wszystkich przy jednoczesnym zmniej-
szeniu wpływów z budżetu państwa w ramach 
subwencji. Zapewne ta ogólna sytuacja wyzwoliła 
także dodatkową energię mobilizującą do poszu-
kiwania kolejnych środków pozabudżetowych 
na rozwój naszej Gminy i w tej właśnie dziedzinie 
naprawdę mamy się czym pochwalić i to nie tylko 
na przestrzeni ostatniego roku.

Dzięki usilnym i efektywnym staraniom Pracow-
ników urzędu gminy, którzy przygotowali dobre 

wnioski aplikacyjne do różnych programów 
finansowanych zarówno ze środków krajowych 
w ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład” oraz 
z funduszy unijnych za pośrednictwem Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego i Lokalnej Gru-
py Działania „Puszcza Kozienicka” pozyskaliśmy 
w ostatnim czasie blisko 19 milionów złotych.

Wydajemy te pieniądze na nowe, długo ocze-
kiwane inwestycje drogowe w gminie, rozbu-
dowę sieci kanalizacyjnej, utworzenie żłobka 
w Bogucinie, rozwój nowoczesnego szkolnictwa, 
cyberbezpieczeństwo, opiekę socjalną dla osób 
potrzebujących i niepełnosprawnych, popra-
wę oświetlenia ulicznego, renowację zabytków, 
termomodernizację budynków, czy też jakże 
ważną dla nas wszystkich – modernizację stacji 
uzdatniania wody, aby zapewnić trwały dostęp 
do czystej i zdrowej wody pitnej. Pozyskaliśmy 
również ponad 7 milionów zł., na rewitalizację 
naszej „Polanki”. Od dłuższego czasu prowadzę 
intensywne rozmowy z Dyrekcją Lasów Pań-
stwowych w sprawie przejęcia na własność tego 
terenu, co umożliwiłoby nam swobodne decydo-
wanie o zagospodarowaniu tego terenu, zgodnym 
ze współczesnymi wymogami i zachowaniem jego 
walorów naturalnych. Jest to niezwykle ważne 
dla nas – mieszkańców, aby przywrócić świet-
ność temu miejscu i Garbatka ponownie stała 
się atrakcyjnym, całorocznym miejscem wypo-
czynku i turystyki.

Mamy jeszcze sporo do zrobienia, ale wierzcie 
mi Państwo, iż obrany kierunek na rozwój gminy 
poprzez turystykę i wypoczynek jest naprawdę 
słuszny.

Drodzy Państwo
Minęło pięć lat kadencji samorządów lokalnych. 
W kwietniu 2024 r. czekają nas wybory. Chciała-
bym z tej okazji podzielić się z Wami ważną reflek-
sją. Przez te lata wspólnie ze znaczną większością 
naszej Rady Gminy wypracowaliśmy taki model 
pracy, którego najwyższym celem było i jest dobro 
Mieszkańców. Działaliśmy zgodnie, choć nie bez 
różnicy zdań.

Wspólnie zrobiliśmy wiele
Teresa Fryszkiewicz
Wójt Gminy 
Garbatka-Letnisko

ciąg dalszy na następnej stronie
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Dyskutowaliśmy, wyrażaliśmy swoje opinie 
i dochodziliśmy do konsensusu. Wspólnie i razem 
– bo wspólne były i są nasze cele – służby miesz-
kańcom i tego, aby nam wszystkim lepiej i przy-
jemniej żyło się w naszej ukochanej Garbatce. 
Chcę przy tej okazji serdecznie podziękować 
Radnym, Sołtysom, moim współpracownikom 
oraz licznym Mieszkańcom chętnie wspomaga-
jącym nasze działania. Z takimi ludźmi nie tyl-
ko dobrze się współpracuje, ale można osiągnąć 
wiele.

Każdy, kto obiektywnie spojrzy dzisiaj na naszą 
gminę musi przyznać, że z każdym rokiem zmienia 
się na lepsze. Wyrosły nowe obiekty oświatowe, 

handlowe, sportowe, rekreacyjne, zmieniły 
i zmieniają się nasze drogi, wygląd ulic, sieć infra-
struktury. Lepiej i wygodniej się nam wszystkim 
żyje. Z dumą mogę powiedzieć, że w ciągu tych 
ostatnich lat zrobiliśmy dużo i mamy ambitne pla-
ny, aby zrobić jeszcze więcej. I zapewne zrobimy, 
jeśli tylko taka będzie Państwa wola.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 
życzę wiele optymizmu wspartego wzajemną 
życzliwością, szczęścia, dużo radości, miłości, 
a przede wszystkim zdrowia.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego 
2024 Roku!
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NOWE INWESTYCJE
Przed nami duże inwestycje 
drogowe

Będzie przebudowa  
i modernizacja „Polanki”

]] Informujemy, iż na zlecenie 
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie trwają prace projektowe polegają-
ce na przebudowie drogi wojewódzkiej ul. Jana 
Kochanowskiego oraz w Bąkowcu tj. odcinek od ul. 
Klonowej do skrzyżowania dróg wojewódzkich 
relacji Kozienice-Gniewoszów i Sieciechów. Aktu-
alnie Wójt Teresa Fryszkiewicz prowadzi rozmo-
wy z zarządcą drogi dotyczące ustalenia terminu 
spotkania z mieszkańcami celem zaprezentowa-
nia przyjętych rozwiązań projektowych.
Ponadto, Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad oddział w Warszawie zleciła 

opracowanie koncepcji rozbudowy drogi krajo-
wej nr 79 na odcinku Aleksandrówka-Garbatka. 
W zakres prac wchodzi opracowanie koncepcji 
na budowę wiaduktu nad linią kolejową nr 26 rela-
cji Dęblin – Radom w ul. Kozienickiej w Garbatce-
-Letnisko. W związku z koniecznością wywłasz-
czenia oraz wyburzenia budynków odbyły się 
dwa spotkania z mieszkańcami, na których były 
prezentowane różne warianty planowanej rozbu-
dowy. Aktualnie czekamy na ustalenie kolejnego 
terminu spotkania z przedstawicielami GDDKiA, 
projektantów oraz mieszkańców celem zapozna-
nia z ostatecznymi rozwiązaniami projektowymi 
w zakresie przebudowy drogi krajowej przebiega-
jącej przez teren naszej Gminy (od granicy Gminy 
Kozienice do skrzyżowania ul. Kozienickiej z dro-
gą w miejscowości Ponikwa).

]] Miło nam poinformować, iż Gmi-
na Garbatka-Letnisko otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 7.200.000,00 zł z Rządowego Programu 
„Polski Ład” na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa i modernizacja terenu Gminnego 
Ośrodka Wypoczynku Polanka”. Planowany zakres 
prac obejmuje przebudowę pomostu rekreacyjnego 

Agnieszka Serafin

Agnieszka Serafin

i grodzy wraz z oknami przepływowymi, przebudowa 
budowli piętrząco-upustowej (jaz), odmulenie niecki 
i zbiornika wraz z zagospodarowaniem terenu oraz 
przebudowa i modernizacja domków letniskowych, 
pawilonu głównego oraz budynku recepcji i kawiarni.
W chwili obecnej trwają prace nad przejęciem dział-
ki, na której zlokalizowany jest Gminny Ośrodek 
Wypoczynku „Polanka” na własność Gminy Gar-
batka-Letnisko. Działka ta od zawsze jest własnością 
Skarbu Państwa w Zarządzie Lasów Państwowych. 
Dotychczasowe poczynania dokonywane na tym 
terenie wymagały zgody i akceptacji zarządcy 
terenu. Dlatego Wójt Teresa Fryszkiewicz podję-
ła działania zmierzające do nieodpłatnego prze-
jęcia terenu na rzecz Gminy Garbatka-Letnisko. 
Jeszcze w tym roku Gmina wystąpi z wnioskiem 
do Wojewody Mazowieckiego o wydanie decyzji 
potwierdzającej nabycie z mocy prawa przez gmi-
nę Garbatka-Letnisko własności nieruchomości 
położonej w Garbatce-Letnisko, obręb geodezyjny 
Garbatka Północ, oznaczonej w ewidencji gruntów 
nr działki 518/5 o powierzchni 1,9142 ha.
Ponadto Stowarzyszenie Aktywni 50 plus pozy-
skało środki zewnętrzne w PROW w wysokości 
ok.120.000,00 zł z przeznaczeniem na uporządko-
wanie terenu wraz z wymianą małej architektury 
tj. ławek ustawionych przed Amfiteatrem „Grzybek”.
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]] Dnia 20 listopada 2023 roku odbyło 
się z spotkanie Wójt Teresy Fryszkiewicz, Przewod-
niczącego Rady Gminy Włodzimierza Mazura oraz 
Radnego Czesława Pacuły z mieszkańcami Garbat-
ki Nowej. Spotkanie miało na celu poinformowa-
nie o podpisaniu Umowy z Wykonawcą tj. firmą 
BUDROMOST-STARACHOWICE na przebudo-
wę drogi gminnej w miejscowości. Garbatka Nowa, 
na odcinku od skrzyżowania drogi gminnej z drogą 
powiatową do granicy Gminy Policzna.
Koszt inwestycji to blisko 870.000,00 zł z czego 
734.509,09 zł to środki pozyskane z Rządowego 
Programu Polski Ład. Termin realizacji zakreślono 
na lata 2023/2024.
To kolejna inwestycja drogowa w Gminie Garbatka-
-Letnisko, która znacząco wpłynie na poprawę bez-
pieczeństwa i komfortu życia mieszkańców.

Będzie droga w Garbatce Nowej

Agnieszka Serafin

Przebudowa dróg na terenie 
letniskowej części Garbatki 

]] Trwają prace dotyczące przebudowy 
dróg zlokalizowanych na północnej części Garbatki 
tj.: ul. R. Bielawskiego, Grabowa, Z. Nałkowskiej, 
I. Krasickiego, J. Słowackiego, Drzewiarzy, Plażo-
wa, ul. H. Dąbrowskiego (od ul. Drzewiarzy do ul. 
Partyzantów).
W ramach inwestycji wykonane m.in. utwar-
dzenie nawierzchni ww. ulic kostką brukową 
wraz ze zjazdami do posesji, ścieżka rowerowa 
z dopuszczeniem ruchu pieszego (w ciągu ul. 
Drzewiarz na odcinku od ul. H. Dąbrowskiego 
do ul. Partyzantów poprzez ul. I. Krasickiego), 
oświetlenie uliczne typu parkowe na całej długoś-
ci ul. Krasickiego i częściowo Drzewiarzy. Zadanie 

jest dofinansowane ze środków Polskiego Ładu 
w wysokości 8.763.750,00 zł, a całkowita wartość 
inwestycji wyniesie 9.367.000,00 zł. Zakończenie 
prac planowane jest na 2024. 

Agnieszka Serafin
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Będzie chodnik  w Ponikwie ?
Wszystko  zależy od  woli mieszkanców

]] W związku z licznymi wnioskami 
i interwencjami mieszkańców Ponikwy, Urząd 
podjął działania mające na celu budowę chod-
nika w miejscowości Ponikwa.W związku z tym 
w uzgodnieniu z MZDW zlecono podmiotowi 
zewnętrznemu opracowanie koncepcji projekto-
wej na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 691 na terenie m. Ponikwa gm. 
Garbatka-Letnisko w zakresie budowy chodnika”.
Koszty koncepcji to wydatek w wysokości 
ok. 37.000,00 zł, które zostały zabezpieczone 

uchwałą Rady Gminy Garbatka-Letnisko. Z uwagi 
na fakt, iż szerokość istniejącego pasa drogowego 
jest niewystarczająca na budowę chodnika, dlatego 
też niezbędne jest oddanie nieodpłatnie przez właś-
cicieli części nieruchomości przyległych do drogi 
wojewódzkiej pod jego poszerzenie. Koncepcja 
ma za zadanie określić powierzchnię zajętości 
terenu nieruchomości przyległych do pasa DW 
691. W przedmiotowej sprawie odbyło się spotkanie 
z Wójtem Gminy Panią Teresą Fryszkiewicz, Dyrek-
torem MZDW Rejon Drogowy w Radomiu Panem 
Tomaszem Lewandowskim, Projektantem Panem 
Mariuszem Siudą oraz mieszkańcami, na którym 
zostały zaprezentowane rozwiązania projektowe. 

Agnieszka Serafin

]] Gmina Garbatka-Letnisko zakoń-
czyła kolejną inwestycję przy modernizacji 
oświetlenia ulicznego.
Na nieoświetlonym, do tej pory, fragmencie 
drogi gminnej nr  170104W w miejscowości 
Molendy postawiono siedem nowoczesnych 
lamp LED. Całkowity koszt inwestycji (projekt, 
wykonawstwa, nadzór inwestorski) wyniósł 
ok. 80.000,00 zł.

Więcej światła w Molendach

Agnieszka Serafin
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Dla utrwalenia pamięci 
Przebudowa i modernizacją miejsc Pamięci Narodowej  
w naszje gminie

Gmina Garbatka-Letnisko otrzymała dofinan-
sowanie na przebudowę, renowację, moderniza-
cję miejsc Pamięci Narodowej znajdujących się 
na terenie Gminy Garbatka-Letnisko, w ramach 
niżej wymienionych zadań inwestycyjnych:
•	 „Przebudowa Pomnika Katyńskiego w Garbat-

ce-Letnisku” – w kwocie 500 000,00 zł, Jan 
Drożdżykowski, członek Krajowego Związ-
ku Więźniów w Dachau, prezes Koła Związku 
Bojowników o Wolność i Demokrację w Gar-
batce na zebraniu Kombatantów i Więźniów 
Politycznych w miejscowym kole z Janem 
Orzechowskim z Bogucina, Marianem Dzie-
więckim, wystąpił z inicjatywą budowy 
Pomnika Katyńskiego na cmentarzu w Gar-
batce. Budowę pomnika według jego projek-
tu, zatwierdzonego przez Przewodniczącego 
Artystów Plastyków w Warszawie – Aleksan-
dra Kozłowskiego, rozpoczęto w 1989 roku. 
Pomnik powstał w 1991 roku na Cmentarzu 
Parafialnym przy współpracy Gminy, Społecz-
nego Komitetu Budowy Pomnika, Kombatan-
tów i mieszkańców Garbatki.

•	 „Przebudowa oraz renowacja Pomnika upamięt-
niającego pochówek mjr Romana Bielawskiego” 
– w kwocie 147 000,00 zł, Pomnik jest miej-
scem pierwotnego pochówku zastrzelonego 
przez Niemców kpt. Romana Bielawskiego 
– Komendanta ZWZ AK „Krzaki” na tere-
nie powiatu kozienickiego. Pomnik powstał 
w 1942r. z inicjatywy matki Agnieszki Bielaw-
skiej. Zlokalizowany jest na terenie Puszczy 
Kozienickiej, w pobliżu zabudowań Garbatka 
„Północ” 50 m od ul. Plażowej. Wiosną 1948r. 
staraniem matki i siostry dokonano ekshu-
macji zwłok do rodzinnych stron – cmentarz 
w Nasiechowicach powiat Miechów.

•	 „Przebudowa cmentarza Cholerycznego z 1874 r.” 
– w kwocie 490 000,00 zł, Nekropolia została 
utworzona w 1874 r. upamiętniająca epidemię 
cholery, która nawiedziła mieszkańców parafii 
Sieciechów w 1873 r. Jedyny ślad po cmenta-
rzu stanowi kapliczka murowana zwieńczona 
krzyżem metalowym. Na cokole umieszczony 
jest napis „Włościanie z wiosek Wola Klasz-
torna i Zalesie własnym kosztem wystawili 

Agnieszka Serafin
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tę figurę w dniu (nieczytelne) czerwca 1874 
na cmentarzu cholerycznym na podziękowa-
nie Bogu miłosiernemu za oddalenie cholery 
jaka w 1873 r. grasowała w parafii Sieciechów”. 
Cmentarz znajduje się w Bąkowcu około 100 
metrów od zabudowań wsi Sławczyn.

•	 „Przebudowa Pomnika Mauzoleum Legionistów” 
– w kwocie 490 000,00 zł. Pomnik Mauzoleum 
Legionistów poległych w bitwie pod Anieli-
nem i Laskami w dniach 22-26 października 
1914 roku, w której brały udział Legiony Pol-
skie sformułowane przez Józefa Piłsudskie-
go wchodzące w skład 46 austriackiej dywizji 
obrony krajowej, walczące przeciwko woj-
skom rosyjskim został utworzony w 1933 r. 
Obiekt umiejscowiony jest przy torach PKP 
w Żytkowicach. Głównym organizatorem 
budowy pomnika był dyrektor Wytwórni 
Prochu w Pionkach, były legionista inż. Jan 
Prot. Pomnik wykonano z granitu wołyńskie-
go według projektu architekta Klonowskiego 
w 1933 roku. Pomnik Mauzoleum Legionistów 
został wpisany rejestru zabytków w1989 r

Zakres prac będzie obejmował wykonanie, odre-
staurowanie tablic, odnowę nawierzchni i ele-
mentów metalowych wraz z zagospodarowaniem 
terenów wokół pomników.
W chwili obecnej Gmina jest na etapie opraco-
wywania Programów Funkcjonalno-Użytkowych, 
które to pozwolą na ogłoszenie przetargu w for-
mule zaprojektuj-wybuduj.

Prawie 2 mln zł na przebudowę i modernizację 
dróg na osiedlu „Piłsudskiego”

Będzie żłobek w Bogucinie
]] Gmina Garbatka-Letnisko otrzyma-

ła dofinansowanie w wysokości 537.930,00 zł ze środ-
ków KPO oraz 72.577,52 zł z budżetu Państwa 
na utworzenie żłobka w szkole filialnej w Bogucinie. 
W ramach inwestycji powstanie żłobek na 16 miejsc 
oraz oddział przedszkolny.

W chwili obecnej Gmina jest na etapie przygo-
towywania postępowania przetargowego w for-
mule zaprojektuj – wybuduj. Termin realizacji 
zaplanowano na lata 2024-2025. Planowany koszt 
inwestycji to wydatek rzędu ok. 750.000,00 zł.

Agnieszka Serafin

]] Gmina Garbatka-Letnisko uzy-
skała z Rządowego Funduszu „Polski Ład” dofi-
nasowanie na „Przebudowę i modernizację dróg 
gminnych w Garbatce-Letnisko” tj.: ulicy J. Piłsud-
skiego, Wodnej, Cisowej, Modrzewiowej i Świer-
kowej w wysokości 1.900.000,00 zł. W ramach 

zadania zostanie przebudowana nawierzchnia 
o długości ok. 9000 m.b. wraz ze zjazdami na pose-
sję oraz powstaną nowe chodniki jednostronne. 
Realizację zadania określono na lata 2023/2025.
W chwili obecnej trwa procedura przetargowa pole-
gająca na wyłonieniu Wykonawcy.

Agnieszka Serafin



Nr 2023/24

10 biuletyn informacyjny  urzędu gminy  garbatka-letnisko

]] W latach 2022/2023 wykonano 
zadanie inwestycyjne polegające na budowie 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości. Gar-
batka Długa. Zakres prac obejmował budowę 
sieci kanalizacji grawitacyjnej o łącznej długości 
4423,5 m.b. wraz ze studzienkami kanalizacyj-
nymi. Zrealizowany projekt był dofinansowany 
w ramach PROW za pośrednictwem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w wysokości 1.860.075,61 zł oraz rządowych środ-
ków Polski Ład w kwocie 1.010.033,05 zł. Całkowita 
wartość zadania to koszt ok. 3.403.018,19 zł.
Ponadto wykonano roboty związane z budową 
odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w obrę-
bie pasa drogowego do granic nieruchomoś-
ci, co pozwoliło na budowę przyłączy kanali-
zacyjnych przez właścicieli posesji. Zadanie 
to w całości było finansowane ze środków włas-
nych budżetu Gminy. Wartość zadania wyniosła 
ok. 400.000,00 zł.
Budowa kanalizacji miała na celu poprawę warun-
ków socjalno-bytowych mieszkańców. 

Za prawie 4 mln zł
Zbudowano sieć  kanalizacji sanitarnej w Garbatce Długiej

Agnieszka Serafin
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]] Gmina jest w trakcie realizacji 
zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej”.
Zakres prac obejmuje:
•	 Budynek Urzędu Gminy przy ul. Spacerowej – 

wymiana pokrycia dachowego, docieplenie ścian 
zewnętrznych oraz położenie nowej elewacji 
z elementami stylu nadświdrzańskiego, montaż 
klimatyzacji.

•	 Budynek Urzędu Gminy ul. Skrzyńskich – 
Docieplenie ścian zewnętrznych oraz wyko-
nanie nowej elewacji z elementami stylu 

nadświdrzańskiego, wymiana źródła ogrzewania, 
montaż klimatyzacji.

•	 Budynek szkoły filialnej w Bogucinie – docie-
plenie ścian zewnętrznych, dobudowa kotłowni, 
wymiana poszycia dachu.

•	 PSP Garbatka-Letnisko oraz Ośrodek Zdrowia 
– wymiana źródła ogrzewania.

Na realizację powyższego Gmina uzyskała dofi-
nansowanie w wysokości 1.900.000,00 zł z tzw. 
Polskiego Ładu. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 
ok. 2.100 tys. zł.

Docieplamy budynki użyteczności  publicznej
Urząd Gminy, szkoła, ośrodek zdrowia 
Agnieszka Serafin

W III kwartale bieżącego roku została utwar-
dzona kruszywem nawierzchnia ulicy Chłodnej 
na długości 879,21 m.b. Koszt inwestycji wyniósł 
80.000,00 zł w całości pokryty ze środków włas-
nych budżetu Gminy Garbatka-Letnisko. 
Wykonanie powyższych prac było możliwe dzięki 
zamianie nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Garbatka-Letnisko (tj. drogi prowadzącej 
z Garbatki-Letniska do Słowik traktem leśnym) 
na działkę stanowiącą wówczas własność Skar-
bu Państwa będącej w zarządzie Lasów Państwo-
wych Nadleśnictwa Zwoleń, na której zlokalizo-
wana jest ul. Chłodna. 

Utwardzona nawierzchnia ul.Chłodnej

Agnieszka Serafin
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•	 w roku 2019 zakupiono i zamontowano nowe 
pompy głębinowe,

•	 w roku 2020 przeprowadzono prace wiertnicze 
w efekcie których powstało nowe ujęcie wody, 
którego pokłady są w stanie zaspokoić całkowite 
zapotrzebowanie Gminy.

Gruntowna modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 
rozpoczęła się w II półroczu 2022 roku.
W pierwszej kolejności pracowano nad wymianą 
układu technologicznego wody przy równoległej 
pracy istniejącego obiektu, po to by w jak najwięk-
szym stopniu zminimalizować ryzyko braku moż-
liwości dostaw wody do gospodarstw domowych. 
Prace te zakończyły się pomyślnie, a w naszych kra-
nach płynie woda, która przeszła proces uzdatniania 
w nowych urządzeniach.
Ponadto w obiekcie dokonano wymiany instalacji 
elektrycznej oraz zakupiono agregat prądotwórczy 
o mocy 100KW. Jest on niezbędny do dystrybucji 
wody w przypadku braku zasilania, które często 
zanika podczas anomalii pogodowych, a te coraz 
częściej pojawiają się na naszym terenie.
Cały obiekt stacji zostanie objęty monitoringiem. 
W tym celu zamontowano 6 kamer w budynku Stacji 
oraz 6 kamer na zewnątrz.

]] Stacja Uzdatniania Wody, z której 
dostarczana jest woda do wszystkich zakątków 
naszej Gminy, została uruchomiona w 1991 roku, 
dlatego tak ważne jest aby obiekt ten był utrzy-
mywany w jak najlepszym stanie technicznym.
Gmina w okresie ostatniej dekady poczyniła wiele 
zabiegów, aby osiągnąć jak najlepszą jakość wody 
pitnej. I tak:
•	 w roku 2012 poddano wymianie złoża filtracyjne 

oraz wymianie i konserwacji urządzenia,
•	 w roku 2016 dokonano chemicznego czyszczenia 

filtra studni awaryjnej, znajdującej się na terenie 
Stacji, mające na celu zwiększenie jej wydajności,

Aby nam nie zabrakło dobrej wody
Kończą się prace przy modernizacji  Stacji Uzdatniania 
Wody w Garbatce-Letnisku 
Agnieszka Serafin
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Są pieniądze – dokumentacja w przygotowaniu
Ulica 15 Stycznia zostanie 
przebudowana

Nowy budynek szkoły leśnej z pozwoleniem  
na użytkowanie

]] Gmina Garbatka-Letnisko pozy-
skała dofinansowanie na przebudowę dro-
gi gminnej ul. 15-go Stycznia w wysokości 
800.000,00 zł. W ramach zadania zostanie wyko-
nana nowa nawierzchnia o szer. 7 m, chodniki 
dwustronne oraz istniejącej infrastruktury.

W chwili obecnej trwają prace polegające na opra-
cowaniu dokumentacji technicznej. Po uzyskaniu 
wszystkich zgód i pozwoleń zostanie ogłoszone 
postępowanie przetargowe na roboty budowlane.

Agnieszka Serafin

Elżbieta Cichawa-
Grabowska

]] W dniu 8 grud-
nia 2023r. Powiatowy Inspek-
tor Nadzoru Budowlanego 
w Kozienicach wydał decyzję 
pozwolenia na użytkowanie 
dla Samorządu Województwa 
Mazowieckiego nowo wybu-
dowanej siedziby Zespołu 
Szkół Drzewnych i Leśnych 
im. Jana Kochanowskiego 

Ponadto wymieniono stolarkę okienną i drzwio-
wą, wykonano ocieplenie ścian zewnętrznych oraz 
zagospodarowanie terenu, poprzez wykonanie 
z kostki brukowej dojść i dojazdu do obiektu.
Wartość inwestycji opiewa na kwotę ponad 3 mln zł, 
z czego 1,8 mln zł to środki rządowe z tzw. „Polskie-
go Ładu”.

Dodatkowo w ramach otrzymanego dofinansowa-
nia na termomodernizację budynków użyteczno-
ści publicznej ze środków „Polskiego Ładu” zostało 
położone nowe pokrycie dachowe z papy termoz-
grzewalnej. Na ten cel Gmina również otrzymała 
dofinansowanie ze środków „Polski Ład”.

w Garbatce-Letnisku.
 Obecnie trwają odbiory poszczególnych pomieszczeń, aby społeczność kadro-
wa i uczniowska mogła zacząć pracę już w nowym obiekcie.
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Już było – ale może być ponownie
Bezpłatne znakowanie 
rowerów

]] Akcja znakowania rowerów wróci-
ła do Garbatki. się bezpłatne znakowanie rowe-
rów. Akcja znakowania powstała z inicjatywy 
Wójta Gminy Garbatka-Letnisko oraz Komen-
danta Komisariatu Policji w Gniewoszowie.

Na placu targowym w Garbatce-Letnisku policjan-
ci z komisariatu policji w Gniewoszowie bezpłatnie 
znakowali rowery wszystkim chętnym mieszkań-
com gminy. Wystarczyło okazać dokument toż-
samości oraz dowód zakupu roweru. Znakowanie 
odbywało się jedną z 2 metod – grawer lub specjalny 
marker do wyboru.
Chętnych do znakowania nie brakowało. I choć 
było to kilka miesięcy temu – to jeśli mieszkańcy 
wyrażą taką chęć, podejmiemy taką inicjatywę 
również w najbliższym czasie.

Debata społeczna w Garbatce-Letnisko
Dbaj o bezpieczeństwo swoje i innych

]] W środę (26 lipca br.) w świetlicy 
Urzędu Gminy w Garbatce Letnisko odbyła się 
ewaluacyjna debata społeczna. W czasie spotkania 
omówiono oraz podsumowano realizację wniosków 
zgłoszonych podczas debaty przeprowadzonej 
w 2022 roku. W dyskusji na temat bezpieczeństwa 
udział wzięła lokalna społeczność, Teresa Fryszkie-
wicz Wójt Gminy Garbatka Letnisko, insp. Sławo-
mir Rek Komendant Komendy Powiatowej Policji 
w Kozienicach, kom. Artur Leszczyński Komendant 

Komisariatu Policji w Gniewoszowie, Tomasz 
Lewandowski dyrektor Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie, Grzegorz Mach-
nio kierownik rejonu GDDKiA, mjr Robert Wilczyń-
ski Dyrektor Zakładu Karnego w Żytkowicach oraz 
Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Mazur.

W trakcie debaty podsumowano pracę funkcjona-
riuszy w 2022 roku i omówiono osiągnięte efekty 
realizacji wniosków zgłoszonych w trakcie debaty 
poprzedniej Podczas spotkania mundurowi przeka-
zali mieszkańcom informacje dotyczące tematyki 
związanej z bezpieczeństwem. Policjanci zwrócili 
uwagę uczestnikom spotkania, że bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym leży w rękach wszystkich użyt-
kowników dróg. Każdy kierowca, pieszy i rowerzy-
sta muszą czuć odpowiedzialność za własne bezpie-
czeństwo oraz bezpieczeństwo innych osób.

Również w trakcie debaty policjanci zapoznawali 
i zachęcali słuchaczy do korzystania z Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, która pozwala 
każdemu przekazać informację o niepokojącym 
go zjawisku z zakresu bezpieczeństwa.
Mieszkańcy zauważyli aktywność i pracę poli-
cjantów na rzecz bezpieczeństwa. Wymiana 
swoich spostrzeżeń w trakcie z pewnością pozwoli 
instytucjom ukierunkować swoje działania w celu 
poprawy szeroko pojętego bezpieczeństwa.

podkom.  
Ilona Tarczyńska

Olga Jasek-Siwecka
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Sołtysi w naszej gminie – na medal!
Podziękowania i życzenia z okazji święta

]] Tradycyjnie już w Ogólnokrajowym 
Dniu Sołtysa w gminnej świetlicy odbyło się spot-
kanie samorządu gminnego z sołtysami z naszej 
gminy. Życzenia sołtysom z okazji ich święta złożyła 
Teresa Fryszkiewicz – Wójt, Włodzimierz Mazur – 

Przewodniczący Rady, 
Marzena Pomarańska – 
Sekretarz Gminy oraz 
Aleksandra Mieczyńska 
– Skarbnik Gminy.
Była to też okazja 
do podziękowania 
gospodarzom sołectw 
za ich trud i pracę 
na rzecz swoich śro-
dowisk i całej Gminy, 
a także czas by poroz-
mawiać o sprawach 

bieżących poszczególnych sołectw. W ten ważny 
dzień nie zabrakło też drobnych upominków. 

Jeszcze raz życzymy wszystkiego dobrego naszym 
Sołtysom, a każdej wsi w Polsce tak wyjątko-
wych NAJLEPSZYCH SOŁTYSÓW, jacy są w Gminie 
Garbatka-Letnisko.

A  oto nasze wspaniałe sołtyski i  sołtysi spra-
wujący swój urząd  w  alfabetycznej kolejności 
wiosek wchodzących w skład gminy: Anielin – 
vacat, Brzustów  – Bartosz Wdowiak, Bogucin 
– Michał Świątek, Bąkowiec – Iwona Olszowiec, 
Garbatka Zbyczyn i Garbatka  Dziewiątka – Gra-
żyna Otarkowska, Garbatka Letnisko – Jadwiga 
Kutyła, Molendy – Barbara Kwaśnik, Garbatka 
Długa i Nowa – Czesław Pacuła, Ponikwa – Hen-
ryk Sekuła.

Izabela Szczepanek

Remont budynku OSP w Garbatce-Letnisko
]] Gmina Garbatka-Letnisko 

w ramach zadania,, Mazowieckie strażnice 
OSP-2023’’ otrzymała od Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego dotację celową 
w kwocie 40.000,00 zł (słownie złotych: 
czterdzieści tysięcy) na remont budynku 
użytkowanego przez jednostkę Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Garbatce-Letnisko.
W październiku br. w ramach otrzymanych 
środków wykonano remont budynku OSP 
w zakresie elewacji zewnętrznej garażu.
Całkowity koszt remontu pokryty został 
z otrzymanej dotacji.

Grażyna Waszkiewicz

Projekt „Dostępny Samorząd – Granty” 
]] Gmina Garbatka-Letnisko otrzyma-

ła dofinansowanie w wysokości 20 000 zł w ramach 
ogłoszonego przez PFRON Projektu „Dostępny Samo-
rząd – Granty”. Gmina Garbatka-Letnisko otrzy-
mała dofinansowanie na realizację zadań z zakresu 
dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami 
pn. „dostosowanie strony internetowej urzędu gmi-
ny zgodnie z ustawą o dostępności”, w ramach nabo-
ru ogłoszonego przez Państwowy Fundusz Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych Projektu: „Dostępny 
Samorząd – Granty”, Program Operacyjny: Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020, Efektywne polityki 

publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, 
Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administra-
cyjne. W ramach otrzymanego wsparcia udało się 
nam poprawić dostępność cyfrową dostosowując 
stronę internetową Urzędu Gminy Garbatka-Let-
nisko do wymagań określonych w ustawie z dnia 
4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron inter-
netowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicz-
nych. Koszt realizacji przedsięwzięcia grantowego 
„dostosowanie strony internetowej urzędu gminy 
Garbatka-Letnisko zgodnie z ustawą o dostępności” 
ostatecznie wyniósł 19 926,00 zł.

Izabela Szczepanek
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]] Azbest to nazwa włóknistych mate-
riałów nieorganicznych naturalnie występujących 
w przyrodzie. Ze względu na unikalne właściwości 
chemiczne i fizyczne, azbest znalazł zastosowanie 
w wielu wyrobach, w tym przede wszystkim do pro-
dukcji płyt azbestowo-cementowych (na pokrycia 
dachowe, elewacje budynków). Azbest jest praktycz-
nie niezniszczalny, nie ulega degradacji chemicznej 
ani biologicznej, wykazuje odporność na działanie 
agresywnych chemikaliów oraz ekstremalne warun-
ki klimatyczne – w tym odporność na działanie 
wysokich temperatur.
	
Azbest wykazuje działanie chorobotwórcze na sku-
tek wdychania włókien zawieszonych w powietrzu. 
Należy jednak pamiętać, że sama obecność azbestu 
nie jest zagrożeniem dla zdrowia. Staje się on nie-
bezpieczny dopiero w momencie uszkodzenia lub 
gdy dochodzi do korozji wyrobów zawierających 
azbest. Przykładowo na skutek łamania, krusze-
nia lub cięcia.

Procesy te prowadzą do uwalniania włókiem azbe-
stowych, które wraz z wdychanym powietrzem 

mogą dostać się do naszego organizmu. Skutki 
szkodliwego działania azbestu nie muszą być 
natychmiastowe, bo jego działanie u człowieka 
może ujawnić się nawet po kilkudziesięciu latach.

Dlatego właśnie Gmina Garbatka-Letnisko już 
po raz trzynasty realizuje Program Usuwania Azbe-
stu z terenu gminy, umożliwiając mieszkańcom 
pozbycie się szkodliwego azbestu dzięki wsparciu 
finansowemu tego przedsięwzięcia.W wyniku tego 
tylko w roku 2023 usuniętych zostało 98,580 Mg 
(???) wyrobów zawierających azbest z 44 posesji.

Całkowity koszt zadania wyniósł 39 538,85 zł, z cze-
go 27 677,19 zł w formie dotacji pozyskano z Woje- 
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, natomiast pozostałe środki 
w kwocie 11 861,66 zł pochodziły z budżetu gminy 
Garbatka-Letnisko.

Prace związanie z usuwaniem wyrobów zawiera-
jących azbest trwały od czerwca do sierpnia 2023r. 
i były realizowane przez firmę HUBER Wieczorek 
Hubert z siedzibą w Górze Puławskiej.

Azbest stwarzając szczególne zagrożenie dla śro-
dowiska i stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia 
i życia ludzi, dlatego powinien być sukcesywnie eli-
minowany przy zachowaniu szczególnego nadzoru 
oraz odpowiednich środków ostrożności.

W związku z powyższym wszystkich mieszkań-
ców, którzy zamierzają zmieniać pokrycia dacho-
we na swoich zabudowaniach, gorąco namawiamy 
do składania wniosków o dofinansowanie odbioru 
odpadów zawierających azbest do Urzędu Gminy 
Garbatka-Letnisko, Referat Gospodarki Komunal-
nej, ul. Spacerowa 2A, telefon 48 62 10 103 wew. 
2. Przypominamy, iż zgodnie z decyzją rządu, 
wszystkie wyroby zawierające azbest powinny 
zostać całkowicie usunięte i zutylizowane do dnia 
31 grudnia 2032r.	

Zdrowie jest cenniejsze…

Dotacje dla mieszkańców 
usuwających pokrycia azbestowe
Magdalena 
Orłowska
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]] Nadzór nad prawidłowym zago-
spodarowaniem odpadów komunalnych sprawuje 
gmina, co wynika z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Corocznie w drodze prze-
targu wybieramy przedsiębiorstwo, które odbiera 
i przekazuje do utylizacji odebrane odpady z tere-
nu naszej gminy.

Jako konsumenci mamy ogromny wpływ na ota-
czającą nas rzeczywistość. Nasze codzienne wybo-
ry oraz zachowania oddziałują na stan środowiska 
naturalnego. Wpływają też na innych, na nasze 
rodziny, przyjaciół oraz kolegów i koleżanki z pracy 
lub szkoły. Dlatego tak ważne jest, abyśmy świado-
mie dokonywali wyborów w trakcie np. codzien-
nych zakupów oraz analizowali różne aspekty 
swojego oddziaływania na środowisko. Musimy 
sobie zdawać sprawę z tego, że przyczyniamy się 

do marnowania ogromnej ilości wytwarzanej żyw-
ności oraz do generowania emisji gazów cieplar-
nianych również na etapie produkcji. Mamy możli-
wości wprowadzenia do naszego życia zmian, które 
sprawią, iż będziemy marnować mniej, a co za tym 
idzie ponosić mniejsze koszty odbioru i zagospo-
darowania odpadów.

W związku z coraz większą ilością wytwarzanych 
odpadów komunalnych ceny za ich odbiór i utylizację 
rosną bardzo szybko, co przekłada się na opłaty pono-
szone przez mieszkańców. Obecnie stawka na terenie 
naszej gminy wynosi 26zł od mieszkańca, a w przy-
padku kompostowania bioodpadów w przydomowym 
kompostowniku zwolnienie wynosi 5zł od osoby. 
Musimy również pamiętać, że przy braku prawidło-
wej segregacji sami zwiększamy koszty gospodarki 
odpadami. Dbajmy o środowisko i nas samych.

Dbajmy o nasze otoczenie!

Więcej odpadów – wyższe ceny 
odbioru i utylizacji
Ewa Wójcik
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]] Węgiel kamienny to przede wszyst-
kim surowiec energetyczny. Znajduje zastosowa-
nie zarówno w szeroko pojętym przemyśle jak 
i w życiu codziennym.

W związku z kryzysem energetycznym jaki wystą-
pił na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, spowo-
dowanym wybuchem wojny na Ukrainie w lutym 
2022r. oraz wejściem w życie ustawy z dnia 27 paź-
dziernika 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych, Gmina Gar-
batka-Letnisko podjęła decyzję o przystąpieniu 
do zakupu węgla kamiennego dla mieszkańców 

gminy Garbatka-Letnisko spełniających warunki 
do otrzymania dodatku węglowego.

Sprzedaż i dystrybucja węgla kamiennego trwała 
na terenie naszej gminy w okresie od 08 listopada 
2022r. do 30 listopada 2023r. W tym czasie złożonych 
zostało 340 wniosków w ramach, których sprzeda-
nych zostało 36,5 tony węgla sortyment groszek oraz 
469,45 tony węgla sortyment orzech.\

Mamy nadzieję, że podjęte przez Gminę działa-
nia ułatwiły mieszkańcom zakup paliwa stałego 
w momencie jego utrudnionego dostępu.

]] Dodatek do gazu to nowa forma 
dofinansowania od rządu dla osób, które ogrzewa-
ją domy gazem i osiągają niskie dochody. Refun-
dacja poniesionych kosztów podatku VAT, będzie 
przysługiwać gospodarstwu domowemu, które 
jako główne źródło ogrzewania wykorzystuje 
kocioł na paliwa gazowe, wpisany lub zgłoszony 
do centralnej ewidencji emisyjności budynków, 
a którego przeciętne miesięczne dochody, w przy-
padku gospodarstwa jednoosobowego, nie prze-
kraczają 2100 zł, lub 1500 zł na osobę w przypadku 
gospodarstwa wieloosobowego.

Rok kalendarzowy, w którym osiągnięte docho-
dy będą podstawą ustalenia przeciętnego 

miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego 
wnioskodawcy:

• 2021 rok – w przypadku wniosku złożonego 
w okresie od 1 stycznia do 31 lipca 2023 roku,

• 2022 rok – w przypadku wniosku złożonego 
po 31 lipca 2023 rok.

Wniosek o refundację podatku VAT należy zło-
żyć nie później niż do dnia 29 lutego 2024r., lub 
w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury 
dokumentującej dostarczenie paliw gazowych.
Wnioski o zwrot VAT można składać w formie 
papierowej w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Garbatce-Letnisko.

Zakup preferencyjny paliwa stałego na terenie gminy 
Garbatka-Letnisko

NADAL PRZYJMUJEMY WNIOSKI
Refundacja podatku VAT  
za ogrzewanie gazowe w 2023r.

Magdalena 
Orłowska

Marta Schabowska 
Kierownik GOPS
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]] „Bezpieczne ferie” – spotkanie z poli-
cjantami z Gniewoszowa.
Dbając o bezpieczeństwo naszych przedszkola-
ków w przedszkolu, jak i w czasie wolnym w dniu 
08.02.2023r. odbyło się spotkanie profilaktyczno-
-edukacyjne z Panami policjantami nt. „Bezpie-
czeństwo podczas ferii zimowych”. Panowie poli-
cjanci przypomnieli o zagrożeniach czyhających 
na dzieci w trakcie ferii zimowych. Podczas spot-
kania zostały omówione zasady bezpieczeństwa 
podczas uprawiania sportów zimowych i zabaw 
na świeżym powietrzu.

Festiwal Piosenki i Pieśni Religijnej
Dzieci grupy Tęczowe Nutki dniu 26.04.2023r.
wzięły udział w Festiwalu Piosenki i Pieśni Reli-
gijnej w OPP,, Ogród Jordanowski” w Kozienicach 
na którym wyśpiewały II miejsce. Do konkursu 
przygotowały dzieci panie: Dorota Ziarkowska, 
Katarzyna Cywka, Aleksandra Zdrzalik.

Konkurs „Ekologia na wesoło”
W dniu 11 maja 2023r. odbyła się pierwsza edycja 
konkursu pt. „Ekologia na wesoło”. Koordynator-
kami konkursu były, pani mgr Katarzyna Cywka 
i pani mgr Dorota Ziarkowska.
Ekologia to temat, który warto wprowadzić 
do przedszkolnego programu edukacyjnego 

i promować ekologię. Dlatego też, konkurs „Eko-
logia na wesoło” będzie konkursem między przed-
szkolnym, do którego udziału będą zapraszane 
Przedszkola z Powiatu Kozienickiego.
W pierwszej edycji konkursu „Ekologia na weso-
ło” wzięły udział przedszkolaki z Przedszkola 
Samorządowego z Garbatki-Letnisko oraz przed-
szkolaki z Oddziału przedszkolnego ze Szkoły 
Filialnej w Bogucinie. W Jury konkursu zasied-
li: Pani Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Garbatce-Letnisko – Pani Małgorzata Mar-
kowska; Inspektor do spraw ochrony środowiska 
w Referacie Gospodarki Komunalnej w Garbatce- 
Letnisko – Pani Magdalena Orłowska; Nauczy-
ciel muzyki i plastyki w PSP im. Królowej Jadwigi 
w Garbatce-Letnisko – Pani Agata Styczyńska. 
Na konkurs przybyli również zaproszeni goście, 
wśród których zasiedli: Wójt Gminy Garbatka-
-Letnisko Pani Teresa Fryszkiewicz, która obję-
ła patronatem konkurs; Dyrektor Esselte Polska 
z o.o. Kozienice Pan Krzysztof Wierzbicki, który 
ufundował nagrody dla uczestników konkursu; 
Vicedyrektor PSP im. Królowej Jadwigi w Gar-
batce-Letnisko Szkoła Filialna w Bogucinie Pani 
Monika Bernacik.
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplo-
my oraz nagrody, które wręczyli im zaproszeni 
goście. Na zakończenie uroczystości wszystkie 
dzieci otrzymały smaczne jabłka.

Festiwal Piosenki o Zdrowiu
W dniu 17.05.2023 r. dzieci z grupy „Tęczowe Nut-
ki” reprezentowały przedszkole i Gminę na Festi-
walu Piosenki o Zdrowiu, organizowanym przez 
Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 
w Kozienicach. W Festiwalu brało udział 17 

Nowinki z Przedszkola  
„Pod Sosnową Szyszką”
Aleksandra 
Rembielińska- 
-Grygiel
Dyrektor 
Przedszkola 
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placówek z całego powiatu. Przedszkolaki zapre-
zentowały piosenkę pt. „Żyj zdrowo kolorowo”, 
do której słowa ułożyły razem z paniami: Doro-
tą Ziarkowską i Katarzyną Cywką. Energiczny 
występ „Tęczowych Nutek” został doceniony 
i dzieci zdobyły III miejsce.

Dzień Dziecka na sportowo
1 czerwca nasze przedszkolaki rozpoczęły wspól-
nym przemarszem na boisko sportowe.
Wszystkie grupy były ubrane w koszulki w tym 
samym kolorze. Następnie wszystkie grupy wylo-
sowały konkurencje od której zaczęły zawody 
sportowe tj.:
– Tor przeszkód
– Rzut woreczkiem do celu
– Wyścigi na piłkach
– Strzał do bramki
– Gra zręcznościowa z piłeczką
– Zabawy z użyciem sprzętu strażackiego
Rozgrzewkę integracyjną poprowadziła Pani Doro-
ta Ziarkowska, zapraszając wszystkich do wspólnej 
zabawy ruchowo-tanecznej. W trakcie rozgrywek 
sportowych była zaplanowana zabawa z chustą ani-
macyjną, malowanie buziek, wata cukrowa, słodkie 
przekąski. Stoiska z wodą i słodkim poczęstunkiem 
cieszyły się dużą popularnością.
Nagrody za udział w konkursach sportowych i słodki 
poczęstunek ufundowały lokalne firmy, Bank Spół-
dzielczy w Zwoleniu oraz Rada Rodziców.

Pożegnanie 6 – latków
22 czerwca 2023 r. odbyła się uroczystość zakończe-
nia roku szkolnego przez przedszkolaków. Dziesięć 
miesięcy wspólnych zabaw i zajęć szybko minęło, 
aż nadszedł czas wakacji i pożegnań. W uroczy-
stości zakończenia roku szkolnego uczestniczyli 
zaproszeni goście: Pani Wójt Teresa Fryszkiewicz, 
Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Mazur 
oraz Rodzice kończących przedszkole dzieci z grupy 
„Leśne Duszki” oraz „Tęczowe Nutki”. W uroczysto-
ści uczestniczyły też dzieci i rodzice z grupy „Kras-
nali”, którzy żegnali swoich starszych kolegów.

Rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę – 
uroczysta akademia
W dniu 9.11.2023r. w przedszkolu odbyła się uro-
czystość upamiętniająca 105 rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę. Z tej okazji dzieci 
z wszystkich grup oraz pracownicy przedszko-
la, rodzice, przedstawiciele samorządu, a także 
ksiądz proboszcz Augustyn Rymarczyk, zebrali 
się, aby uroczyście świętować ten wyjątkowy 
dla Polaków czas. Wszyscy z powagą i w dużym 
skupieniu oglądali program artystyczny przygo-
towany przez dzieci z grupy Tęczowe Nutki.
Starszaki pod kierunkiem Pani Doroty Ziarkow-
skiej, Katarzyny Cywki i Aleksandry Zdrzalik, 
przedstawiły spektakl słowno – muzyczny pt. 
„Co to jest niepodległość”. Dzieci uczestniczące 
w akademii zapoznały się z wydarzeniem histo-
rycznym z dnia 11 listopada 1918 r., oraz przypo-
mniały sobie znaczenie symboli narodowych. 
Wysłuchały również pieśni legionowej „Wojenko, 
wojenko”. Dzieci i goście odśpiewali także hymn 
państwowy „Mazurek Dąbrowskiego” pamięta-
jąc przy tym o zachowaniu należytej postawy. 
Starszaki zatańczyły ludowy taniec „Kujawiak”. 
Ukoronowaniem obchodów odzyskania przez 
Polskę niepodległości był udział w „Wieczornicy” 
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zorganizowanej przez Szkołę Podstawową im. 
Królowej Jadwigi w Garbatce-Letnisku.

Festiwal Piosenki Żeglarskiej w OPP „Ogród Jorda-
nowski” w Kozienicach
15 listopada dzieci z grupy „Tęczowe Nutki” wzięły 
udział w Festiwalu Piosenki Żeglarskiej w OPP 
„Ogród Jordanowski” w Kozienicach. W katego-
ri soliści, Blanka Wasińska wyśpiewała I miejsce, 
natomiast w kategori Zesół dzieci zdobyły IV 

miejsce. Do występów dzieci przygotowały panie: 
Dorota Ziarkowska, Katarzyna Cywka oraz Alek-
sandra Zdrzalik.

Znamy swoje prawa
20 listopada – rocznica uchwalenia Konwencji 
o prawach dziecka, jest to moment, w którym 
uwaga wszystkich kierowana jest na dzieci i ich 
prawa. We wszystkich grupach przedszkolnych 
zostały przeprowadzone zajęcia, podczas których 

przedszkolaki miały okazje dowiedzieć się o tym, 
że mają liczne prawa, min. prawo do: zabawy, 
pomocy, odpoczynku, spokojnej nauki i poznawa-
nia otaczającego ich świata. Był to bardzo ciekawy 
dzień pełen uśmiechów i radości.

Mikołaj w przedszkolu
W dniu 6 grudnia wizyta świętego Mikołaja 
Przedszkolu, to jeden z najbardziej oczekiwa-
nych przez dzieci dni w roku. Przygotowują się 
do niego starannie. Każda grupa wykonuje bardzo 
ciekawe prace plastyczne płaskie i przestrzenne, 
na których oczywiście króluje Mikołaj. Różnorod-
ne techniki sprawiają, że każda praca jest orygi-
nalna i ciekawa.

Wiata rekreacyjna KGW w Bąkowcu
]] W niedziele 27 sierpnia 2023 r. 

w miejscowości Bąkowiec Wójt – Teresą Fryszkie-
wicz wraz z Włodzimierzem Mazurem – Przewodni-
czącym Rady, Marzeną Pomarańską – Sekretarzem 
Gminy, Ireną Bielawską – Prezes LGD „Puszcza 
Kozienicka” oraz druhami z OSP Bąkowiec uczest-
niczyli w oddaniu do użytku kolejnego miejsca 
rekreacyjnego służącego lokalnej społeczności. 
Drewniana wiata turystyczna o powierzchni 60 m 
kw. to efekt współpracy Koła Gospodyń Wiejskich 
z Lokalną Grupą Działania „Puszcza Kozienicka”. 
Projekt w kwocie 64 tyś zł w całości został sfinan-
sowany z funduszy unijnych PROW na lata 2014-
2020. Na uroczyste otwarcie przybyli również licznie 
mieszkańcy wsi Bąkowiec, którzy mogli skorzystać 
z przygotowanych przez Panie z KGW atrakcji. Była 
kiełbasa z grilla, ciasta, wata cukrowa i inne smako-
łyki. Nikt nie wyszedł głodny z uroczystości.

Izabela Szczepanek
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Zorganizowaliśmy wiele imprez i uroczystości: 
Dzień Kropki; spotkania z książką; Międzyna-
rodowy Dzień Postaci z Bajek; Europejski Dzień 
Zdrowego Jedzenia i Gotowania; Dzień Toleran-
cji; Dzień Pluszowego Misia; Mega Misję; warszta-
ty na temat przemocy i agresji; zajęcia z pierw-
szej pomocy Ratujemy i uczymy ratować; Sport 
to zdrowie; Międzynarodowy Dzień Książki; akcję 
Żonkil; Czytajmy razem – spotkania czytelnicze.

Dzień Patrona
Ważnym wydarzeniem mijającego roku, 
dla naszych uczniów były uroczyste obchody 
Dnia Patrona połączone ze ślubowaniem klas 
pierwszych. W ten sposób uczniowie stali się częś-
cią społeczności Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Garbatce-Letnisko. Dla pierwszoklasistów oraz 
ich wychowawców ślubowanie i pasowanie na ucz-
nia było wyjątkowo podniosłym i niezapomnia-
nym przeżyciem.

„Dzieci rodzą się ze skrzydłami. Nauczy-
ciele pomagają im je rozwinąć”. 
� Janusz Korczak

]] Zbliżamy się powoli do końca roku 
2023. Jest to czas posumowań, refleksji, co uda-
ło się osiągnąć, jakie odnieśliśmy sukcesy wraz 
z naszymi uczniami.

Laboratoria przyszłości
W ramach inicjatywy edukacyjnej - Laboratoria 
Przyszłości - realizowanej przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum 
GovTech kontynuujemy zajęcia rozwijające z 
wykorzystaniem  zakupionego sprzętu .  Dzięki 
takim przedsięwzięciom zajęcia w naszych pla-
cówkach są prowadzone w sposób  angażujący 
uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talen-
tów i rozwijaniu zainteresowań. Ponadto zgodnie 
z ustawą o wsparciu kompetencji cyfrowych ucz-
niów i nauczycieli począwszy od roku szkolnego 
2023/2024 uczniowie klas czwartych  otrzymali  
darmowe laptopy. 

Szkolne uroczystości
Przez cały rok 2023 dbaliśmy o organizację szkol-
nych uroczystości.

W naszej szkole
Sukcesy w nauce, konkursach  
i akcjach społecznych
Monika Bernacik

Dzień Pluszowego Misia

Dzień Kropki
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Wieczornica z Eneą
Tradycją naszej szkoły stała się organizacja Wie-
czornicy z Eneą. Na spotkanie licznie przybyli 
mieszkańcy gminy oraz goście. Uroczystość nad 
którą honorowy patronat objęła Wójt Gminy Tere-
sa Fryszkiewicz oraz partner wydarzenia Enea 
Wytwarzanie, to muzyczno -poetycka podróż 
przez 123 lata niewoli do odzyskania uprag-
nionej wolności. Wieczornica zyskała wielkie 
uznanie wśród społeczności lokalnej, odbiła się 
szerokim echem w mediach społecznościowych. 
Jesteśmy dumni, że nasi uczniowie i absolwenci 
mogli zaprezentować swoje umiejętności wokal-
ne, recytatorskie oraz taneczne przed szeroką 
publicznością.

Akcje charytatywne
Jak co roku nasza palcówka włączała się w róż-
norodne akcje charytatywne. Przystąpiliśmy do 
akcji MEN-u :  SzkolaPamięta,  Szkoła do hymnu",  
#Razem na Święta”, zorganizowaliśmy zbiórkę 
karmy dla zwierząt ze schroniska w Bąkowcu; Ogól-
nopolski Dzień Praw Dziecka; Dzień Życzliwości; 
Dzień Tolerancji; Szlachetną Paczkę; Paczkę na 
kresy; zbiórkę nakrętek dla podopiecznych Kozie-
nickiego Domu Kultury; Turniej Gier Planszowych 
– Pierwszy Dzień Wiosny; „Tusz do Paki” – akcję o 
charakterze ekologiczno-charytatywnym;  zbiórkę 
baterii;  Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepeł-
nosprawnych oraz Dzień Godności Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną.
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Konkursy
Nasi wychowankowie brali udział w wielu kon-
kursach o zasięgu ogólnopolskim, powiatowym 
i szkolnym, a oto ich sukcesy:
•	 o zasięgu ogólnopolskim – W XXIV edycji Kon-

kursu Geologiczno-Środowiskowego Nasza 
Ziemia – Zofia Brudzyńska zajęła III miejsce, 
a Maja Pochylska wyróżnienie.

•	 na szczeblu wojewódzkim – IV miejsce dla Zofii 
Brudzyńskiej w Ogólnopolskim Młodzieżowym 

Konkursie Krajoznawczo-Turystycznym 
„Poznajemy Ojcowiznę”.

•	 o zasięgu rejonowym – wyróżnienie dla Natalii 
Krawczyk 

•	 III miejsce dla Oliwii Sobieszek w konkursie pla-
stycznym „Tradycyjna pisanka wielkanocna”,

•	 I miejsce w Festiwalu piosenki o zdrowiu 
w Kozienicach,

•	 I i III miejsce w kategorii duet w Konkursie 
Piosenki i Pieśni Religijnej w Kozienicach,

•	 I miejsce w kategorii zespół instrumentalno-
-wokalny w Konkursie Piosenki i Pieśni Reli-
gijnej w Kozienicach,

•	 III. Miejsce w XIX edycji Rejonowego Konkur-
su Recytatorskiego Poezji Patriotycznej – Mar-
tyna Iwanowska.

•	 konkurs powiatowy – III miejsce Magdalena 
Kępka w konkursie plastycznym „Bezpiecznie 
na wsi” oraz wyróżnienie dla Gabriela Kubiaka.

•	 w Mazowieckim Konkursie Przyrodniczym 
„Moje spotkania z Puszczą” – uczennica 
Agnieszka Waszkiewicz uzyskała 2 miejsce 
w kategorii literatura.

Egzamin ósmoklasisty
Możemy się pochwalić sukcesami naszych wycho-
wanków: nasi ósmoklasiści bardzo dobrze pora-
dzili sobie na egzaminie w maju 2023r. Dwie 
uczennice otrzymały 100% wynik: Lena Gnyś 
z języka angielskiego, a Zuzanna Kęska z matema-
tyki. W roku szkolnym 2022/2023 w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Gar-
batce-Letnisko do egzaminu ósmoklasisty przy-
stąpiło 53 uczniów z trzech klas ósmych.
Jesteśmy dumni z osiągnięć i sukcesów uczniów 
oraz nauczycieli naszej szkoły. Bez wątpienia 
jesteśmy nie tylko miejscem edukacji, ale przede 
wszystkim rozwijamy zainteresowania i wspie-
ramy naszych podopiecznych w odkrywaniu 
talentów.

Lena Gnyś 
druga od lewej

Martyna Iwanowska
czwarta od lewej

I miejsce w kategorii zespół instrumentalno-wokalny 
w Konkursie Piosenki i Pieśni Religijnej w Kozienicach

Zofia Brudzyńska
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Olga 
Jasek-Siwecka

 

KALENDARZ  
WYDARZEŃ W 2023 r.
29.01.2023 r. 
31. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

]] Cała Polska i wiele krajów na świe-
cie zjednoczyła się w dniu 29 Stycznia, aby zebrać 
pieniądze na szczytny cel jakim jest pomoc chorym 
i potrzebującym. Do tej pory pomoc kierowana była 
głownie do dzieci i seniorów. W tym roku Wielka 
Orkiestra grała dla nas wszystkich bo i cel zbiórki – 
czyli walka z groźną chorobą jaką jest sepsa – może 
dotknąć każdego!
Sztab działający w Garbatce-Letnisko ustawił 
na terenie gminy pięć puszek stacjonarnych, dzięki 
którym można było przez kilka dni wspierać lokalną 
zbiórkę na rzecz 31. Finału WOŚP. Znajdowały się 
one: w salonach fryzjerskich Madam i Jolanta Jurek, 
w salonie kosmetycznym Beauty, sklepie Stokrotka 
oraz Speed Racing Team.
Tego dnia odbyły się aukcje atrakcyjnych przedmio-
tów i voucherów, występ chóru z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Garbatce-Letnisku oraz koncerty 
zespołów: So What i Rapto Łapto! Przedmioty na licy-
tację przekazali: Projekt Alpaka, Vital-Med., Fizjo-
max, IKIGAI Sushi, Magiczne Ogrody, Farma Iluzji, 
Muzeum Sił Powietrznych, KCRiS i wiele innych.

15 080,90 zł
Taka była  łączna kwota zbiórki w sztabie #6166  na 
którą złożyły się datki do wolontariuszy, puszek sta-
cjonarnych, pieniądze z aukcji  i e-skarbonki.

]] W niedzielę, 16 kwietnia miesz-
kańcy Gminy Garbatka-Letnisko obchodzili 
79. rocznicę tragicznych wydarzeń Bitwy pod 
Molendami, czyli największej potyczki party-
zanckiej w całym Obwodzie Kozienickim pod-
czas II wojny światowej. Obchody rozpoczęły się 
o godz. 12.00 Mszą Świętą w intencji uczestni-
ków bitwy oraz zamordowanych mieszkańców 
wsi Molendy. Nabożeństwo zostało odprawione 
w Kościele pw. NNMP w Garbatce-Letnisku. Uro-
czystą Eucharystię odprawił Proboszcz Parafii pw. 

17.04.2023 r.
Obchody 79 rocznicy Bitwy 
pod Molendami
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NNMP w Garbatce-Letnisko – ks. Kan. Augustyn 
Rymarczyk.
Dalsza część uroczystości odbyła się pod pomnikiem 
Ofiar Pomordowanych w miejscowości Molendy. 
W trakcie uroczystości przedstawiony został rys 
historyczny minionych wydarzeń przez uczen-
nicę Publicznej Szkoły Podstawowej w Garbatce-
-Letnisko Marcelinę Stalmach z klasy Va. O głos 
zabrał również poseł na Sejm RP Konrad Frysztak. 
Dla uczczenia pamięci poległych delegacje władz 
i ludności złożyły pod pomnikiem wieńce i kwiaty. 
Zapalono znicze.

W niedzielnych uroczystościach brali udział m.in. 
przedstawiciele władz samorządowych Gminy 
Garbatka-Letnisko z Wójtem Teresą Fryszkiewicz, 
Sekretarzem Marzeną Pomarańską oraz Przewod-
niczącym Rady Gminy – Włodzimierzem Mazurem 
na czele, samorządowcy, w tym Poseł na Sejm – 
Konrad Frysztak, Radny Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego – Zbigniew Gołąbek, radni powia-
towi, służby mundurowe oraz instytucje państwo-
we, a także mieszkańcy. Licznie przybyły również 
związki i stowarzyszenia, w tym: Związek Komba-
tantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Świa-
towy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, Związek 
Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego, 
Związek Piłsudczyków RP Towarzystwo Pamięci 
J. Piłsudskiego, Stowarzyszenie im. 22 Pułku Uła-
nów Podkarpackich, Kozienickie Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji Historycznych.

]] W dniu 27 maja 2023 roku zorga-
nizowaliśmy dla lokalnej społeczności I Festyn 
Rodzinny w Bogucinie.
Po wielogodzinnych przygotowaniach, poszukiwa-
niach sponsorów, organizacji poczęstunku i wielu 
innych działaniach nadeszła piękna, słoneczna sobo-
ta. Na dzieci czekały kolorowe dmuchawce, wata 
cukrowa, pyszne lody i jogurty, malowanie twarzy, 
kolorowe warkoczyki. Nasi milusińscy mogli obej-
rzeć wóz strażacki, wziąć udział w loterii fantowej, 
gdzie każdy los wygrywał.
Sponsorzy stanęli na wysokości zadania. Nagrody 
były okazałe, a przede wszystkim sprawiły ogromną 
radość dzieciom i ich rodzicom. Na nieco starszych 
uczestników festynu czekała pajda chleba ze smal-
cem i ogórkiem, smakowita grochówka własnej 
roboty. Podniebienie kusiły nasze domowe wypieki, 

27.05.2023 r. 
I Festyn Rodzinny Koła Gospodyń  
Wiejskich w Bogucinie

kiełbaski z grilla oraz zimne przekąski i napoje. Wszy-
scy chętni mogli zjeść, napić się i porozmawiać przy 
dźwiękach znanych przebojów, dzięki uprzejmości 
pana Czesława Przerwy i pana Tomasza Kubiaka. 
policjanci z Komendy Policji w Gniewoszowie bez-
płatnie znakowali rowery ich użytkownikom. Naszą 
uroczystość uświetnili goście m.in.: Wójt Gminy Gar-
batka-Letnisko pani Teresa Fryszkiewicz, Przewod-
niczący rady Gminy pan Włodzimierz Mazur, pani 
Irena Bielawska – Prezes Zarządu Stowarzyszenia 
Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Kozienicka”, 
Przewodnicząca Komisji Oświaty pani Dorota Ziar-
kowska, radny powiatowy pan Waldemar Witkowski.
Uwieńczeniem naszego festynu była potańcówka. 
Na pewno Festyn Rodzinny wpisze się na stale w tra-
dycję naszego Koła Gospodyń Wiejskich w Boguci-
nie. Do zobaczenia!
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Wielkie podziękowania składamy wszystkim, któ-
rzy zaangażowali się w przygotowania i organizację 
festynu, a przede wszystkim sponsorom, za szczod-
rość i hojne podarunki.
Sponsorzy I Festynu Rodzinnego w Bogucinie:
Teresa Fryszkiewicz – Wójt Gminy Garbatka-Let-
nisko; Wspólnota Gruntowa wsi Bogucin; Jerzy 
Olizarowski – „Obory” Sp z o.o. Kozienice; Bożena 
i Zbigniew Szewczyk – BiG, Garbatka-Letnisko; Mał-
gorzata i Mirosław Sekuła – Elgis; Katarzyna Wilk – 
Centrum Kompleksowej Rehabilitacji Fizjomax; Anna 
Balińska – przychodnia Animed Kozienice; Ewelina 
i Tadeusz Glimasińscy – Rozibus Krasna Dąbrowa; 
Artur Babańca – Arbameble Bogucin; Konrad Jurek 
– sklep spożywczo przemysłowy Bogucin, Januszno; 
Ewa, Tomasz i Dawid Kwaśnik – PPUH; Waldemar 
Banaś; Stowarzyszenie „Klub Tenisa Senior” Garbat-
ka-Letnisko; Dorota Ziarkowska; Aleksandra Zdrza-
lik; Słodka Sąsiadka – Bogucin; SATOR Grzegorz Sko-
wroński –Nowiny; Irena Bielawska – Lokalna Grupa 
Działania „Puszcza Kozienicka”; Esselte Kozienice; 

Małgorzata Markowska -Biblioteka Publiczna w Gar-
batce -Letnisko; Oskroba – oddział w Kozienicach; 
Kinga Wilk; Agnieszka i Tomasz Niewola, zakład 
piekarniczo- cukierniczy Garbatka-Letnisko; Zespół 
Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskie-
go w Garbatce-Letnisko; Karol Hernik, SYL-KARBUD 
Bogucin.
Podziękowania za pomoc w organizacji Festynu kieru-
jemy również do: pana Czesława Przerwy; nauczycieli 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwi-
gi w Garbatce-Letnisko: Tomasza Kubiaka, Dominiki 
Grygiel, Natalii Kęski, Moniki Suwalskiej, Katarzyny 
Zawadzak, Renaty Strzałkowskiej-Jędrasek, Moni-
ki Rodakowskiej; a także do kierownika referatu 
Gospodarki Komunalnej Justyny Szulc i pracow-
ników referatu; OSP Garbatka-Letnisko, Zakładu 
Karnego w Żytkowicach oraz Komisariatu Policji 
w Gniewoszowie.

Zarząd i członkowie Koła Gospodyń
Wiejskich w Bogucinie

]] 4 czerwca 2023 r. rozpoczął się 
Gminny Dzień Dziecka. Teren Ośrodka Wypo-
czynkowego POLANKA zamienił się w jeden 
kolorowy plac zabaw.
Imprezę otworzyła Teresa Fryszkiewicz – Wójt Gminy 
Garbatka-Letnisko wraz z przewodniczącym Rady 
Gminy – Włodzimierzem Mazurem życząc najmłod-
szym mieszkańcom miłej zabawy. Na dzieci czekało 

4.06.2023 r. 
Gminny Dzień Dziecka

mnóstwo atrakcji m.in. pokaz tańca hip-hop przygo-
towany przez grupę taneczną działającą przy gminnej 
świetlicy w Garbatce-Letnisku pod przewodnictwem 
Nikoli Nowak, pokaz iluzji, bańkowe show, dmuchana 
zjeżdżalnia oraz plac zabaw, euro bungee, foto bud-
ka, cymbergaj. Nad dobrą zabawą maluchów czuwała 
grupa animatorów, która dostarczyła dzieciom wie-
lu wrażeń poprzez malowanie buziek, puszczanie 
baniek mydlanych oraz różne gry i zabawy.Dzieci 
wzięły także udział w darmowej loterii przygotowa-
nej przez pracowników Urzędu Gminy Garbatka-
-Letnisko. Dla każdego znalazł się również słodki 
poczęstunek. Nie mogła zabraknąć również food tru-
cków. Na fanów jazdy konnej czekały bryczki, które 
woziły wokół Polanki chętne do przejażdżek dzieci.
Dzięki strażakom z OSP Garbatka oraz policjantom 
z Komisariatu Policji w Gniewoszowie dzieci mogły 
z bliska obejrzeć samochody strażackie i policyjne 
oraz ich wyposażenie. Ogromną radość sprawiła 
dzieciom kurtyna wodna, którą strażacy uruchomili 
za pomocą armatki wodnej. Stoisko swoje miał rów-
nież zakład Karny w Żytkowicach, na którym można 
było się dowiedzieć więcej o służbie więziennej.
Jednak wisienką na torcie był Festiwal Kolorów 
Holi, który zostawił na uczestnikach wydarzenia 
oraz całym teren GOW Polanka ferię barw.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się 
w organizację Gminnego Dnia Dziecka, a przede 
wszystkim sponsorom, za wsparcie finansowe i rze-
czowe imprezy, a byli to: Wiesława Długosz Zakład 
Cukierniczy w spadku; BIG – Bożena Szewczyk, 
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]] 15 czerwca 2023 r. odbył się „Ekolo-
giczny Piknik Rodzinny Z PSP w Garbatce-Letni-
sku” dofinansowany ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie. Patronatem honorowym piknik 
objęła Minister Klimatu i Środowiska Anna Moskwa. 
Wydarzenie, którego organizatorami byli Wójt Gmi-
ny Garbatka-Letnisko pani Teresa Fryszkiewicz oraz 
Dyrektor PSP w Garbatce-Letnisko pani Agnieszka 

15.06.2023 r.
Ekologiczny Piknik Rodzinny

Babańca cieszyło się bardzo dużym zainteresowa-
niem wśród uczniów.
Przez cały czas trwania pikniku dostępne dla uczest-
ników były stanowiska promujące ekologię. W każ-
dym z nich animatorzy oraz nauczyciele i pracowni-
cy szkoły zapraszali do nauki i zabawy. Uczestnicy 
wydarzenia mogli mi.in. posadzić własną roślinkę 
w przyozdobionych własnoręcznie doniczkach, 
zakręcić kołem fortuny i odpowiedzieć na pytania 
z zakresu ochrony środowiska, a za prawidłowe 
odpowiedzi otrzymać nagrodę. Była możliwość 
skorzystania z technologii VR, a dzięki niej wzięcia 
udziału w cyfrowej wspinaczce i zobaczenia piękna 
otaczającego nas świata. Uczniowie mieli też moż-
liwość pozowania do zdjęć w eko -ramce, a także 
ułożyć „Mega puzzle”, z których po prawidłowym 
dopasowaniu wszystkich elementów powstało 
eko-miasto.
Na stanowisku przygotowanym przez nauczycieli 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Garbatce-Let-
nisko odbyła się loteria i warsztaty ekologiczne, 
podczas których dzieci mogły wykonać ekologiczne 
zabawki z materiałów wtórnych.
A to nie wszystkie rozrywki, które były dostęp-
ne podczas spotkania – dzieci mogły wziąć udział 
w konkursach, zagrać w ekologiczny Twister oraz 
wykonać eko-biżuterię przy użyciu resztek różno-
barwnych tkanin bawełnianych. Na zmęczonych 
zabawą czekał zdrowy poczęstunek oraz soki i woda.
Dużym zainteresowaniem, zwłaszcza wśród młod-
szych dzieci cieszyła się nowoczesna śmieciarka 
– niektórym udało się nią nawet przejechać. Ani-
matorzy zadbali też o możliwość aktywnych zabaw 
i zdrowej rywalizacji, było przeciąganie liny, zabawy 
z chustą animacyjną, czy tor z przeszkodami.

Zbigniew Szewczyk; Tomasz Niewola Artur Niewo-
la Zakład Piekarniczo-Cukierniczy; Edmund i Maciej 
Sekuła SEK-AUTO-TRANS; Henryk Korycki Sklep 
Spożywczy „Mini Market”; Wojciech Matysiak Sklep 
Spożywczy „Sezam”; Krzysztof Gołda Auto Serwis 

Garbatka-Letnisko; Mirosław Winogrodzki Sklep 
Spożywczy „Hurcik”; Zbigniew Sekuła Przedsiębior-
stwo Transportowo-Handlowo-Sprzętowe; Mirosław 
Sekuła Elgis-Garbatka.
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]] Minęło 81 lat od najtragiczniej-
szego wydarzenia w historii gminy Garbatki-
-Letniska. To właśnie w dniu 12 lipca 1942 roku 
niemieccy okupanci przeprowadzili pacyfikację 
Garbatki w celu zniszczenia ruchu konspira-
cyjnego. Aresztowano wówczas i wywieziono 

]] W sobotę 22 lipca na stadionie 
sportowym w Garbatce-Letnisku rozpoczęły się 
bardzo wyczekiwane 40. Dni Garbatki.
Wójt gminy Garbatka-Letnisko Teresa Fryszkie-
wicz w obecności posła Marka Suskiego, starosty 
kozienickiego Krzysztofa Wolskiego, wójta gminy 
Głowaczów Huberta Czubaja, radnego sejmiku 
województwa mazowieckiego Leszka Przybytniaka, 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kozienicach 
Kamili Kowalczyk-Iwan, komendanta PSP w Kozie-
nicach Kamila Bińkowskiego oraz zastępcy komen-
danta Policji Powiatowej w Kozienicach Jacka Heb-
dy wręczyła uczestnikom zawodów wędkarskich 
pamiątkowe puchary.

13.07.2023 r. 
81. Rocznica Pacyfikacji 
Garbatki

22-23.07.2023 r. 
40 Dni Garbatki

do obozów koncentracyjnych około 900 miesz-
kańców gminy oraz okolic.
Jak co roku obchody rocznicy Pacyfikacji Garbatki 
rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w kościele 
pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Gar-
batce-Letnisku. Podczas Mszy ks. Kanonik Augu-
styn Rymarczyk wspominał tragiczne wydarzenia 
sprzed niespełna 80 lat. W uroczystości religijnej 
uczestniczyły władze gminy, poczty sztandarowe 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Poli-
tycznych w Garbatce – Letnisku, Stowarzyszenia 
22 Pułku Ułanów Podkarpackich, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Garbatce-Letnisku oraz licz-
ni mieszkańcy pragnący uczcić pomordowanych 
w obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu i pochylić 
się nad tragediami ich rodzin.
Po Mszy Świętej delegacje obecne w kościele wraz 
z Wójtem – Teresą Fryszkiewicz udały się na Plac 
12 lipca 1942, gdzie złożono wiązanki kwiatów oraz 
zapalono znicze.
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Wśród nagrodzonych w kat. Junior puchary otrzy-
mali: Jan Piechota za zajęcie trzeciego miejsca, Jan 
Krześniak miejsce drugie, najlepszym wędkarzem 
tej edycji zawodów okazała się Kornelia Kucińska. 
W kategorii senior trzecie miejsce zajął Daniel Kłos, 
drugie miejsce Artur Mojsiuszko, pierwsze miejsce 
zaś Jacek Chołuj.

Tuż po oficjalnej części na scenie pojawił się zespół 
MIG, który rozgrzał publiczność licznie przybyłą 
na ich koncert. Jako kolejny na scenie pojawił 
się Jerzy Kryszak – legenda polskiego kabaretu 
i jak na legendę przystało, bawił wszystkich pra-
wie do łez. Chwilę po występie gwiazdy kabare-
tu na scenie ponownie zaprezentował się zespół 
coverowy – COMA. Jednak wisienką na torcie był 
występ zespołu Lady Pank. Charyzmatyczny wokal 
okraszony mocnymi gitarowymi riffami wprawił 
publiczność w zachwyt. Tłumy gości świetnie 
bawiły się przy największych hitach zespołu. I tym 
rockowym akcentem zakończył się pierwszy dzień 
jubileuszowych Dni Garbatki.

Drugi dzień imprezy rozpoczął się bardzo senty-
mentalnie i momentami wzruszająco, a zadbała 
o to Pani Elżbieta Mudrak – dr nauk społecz-
nych, której losy mocno związane są z Garbatką-
-Letnisko. Podczas spotkania autorskiego, które 
rozpoczęło się o godz. 12.00 w amfiteatrze „Grzy-
bek” na terenie GOW Polanka, promowała swoją 
książkę „GARBATKA. Udręka, życie, raj utraco-
ny”. Książka wydana przez Łomżyńskie Towarzy-
stwo Naukowe im. Wagów jest piękną opowieścią, 
a zarazem naukowym wydawnictwem ukazują-
cym losy rodziny Wagów osadzone w wojennej 
i powojennej Garbatce. Opowieści rodzinne snute 
przez Panią Mudrak były niezwykle wciągające. 
Na spotkaniu pojawiły się również osoby, które 
podzieliły się własnymi wspomnieniami związa-
nymi z rodziną Państwa Wagów. Po zakończeniu 
części oficjalnej można było zakupić egzemplarz 
książki, zdobyć autograf z dedykacją i porozma-
wiać z autorką.

Po tak interesującym spotkaniu przyszedł czas 
na Przegląd Piosenki Biesiadnej. Gospodarzem 
wydarzenia był chór seniora Wrzos z Garbatki-
-Letniska, usłyszeliśmy na scenie 12 zespołów. 
W czasie trwania przeglądu, w namiocie niedaleko 
sceny poetka z Garbatki – Helena Miękus prezento-
wała swoją twórczość.
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]] W maju 2023 r. Koło Gospodyń 
Wiejskich „Kwiat paproci” zorganizowało 
w Bogucinie Pierwszy Festyn Rodzinny który 
zgromadził liczne grono lokalnych mieszkańców.
„W dniu 26 sierpnia 2023 roku zorganizowa-
liśmy dla lokalnej społeczności Biesiadę pod 
chmurką. Przygotowywaliśmy imprezę z nutą 

26.08.2023 r. 
Biesiada pod Chmurką

01-03.09.2023 r.
Warsztaty Liturgiczne 
i Dożynki Gminne

obaw o deszcz i szczyptą nadziei na słońce. 
Na najmłodszych uczestników czekały kolorowe 
dmuchańce i wata cukrowa. Na starszych uczest-
ników biesiady czekała pajda chleba ze smalcem 
i ogórkiem kiszonym oraz pyszna domowa gro-
chówka. Podniebienie kusiły domowe wypieki, 
kiełbaski z grilla oraz zimne napoje. Zaprosili-
śmy zespół Dekret z Kozienic aby wszyscy mogli 
przy dźwiękach znanych przebojów ruszyć 
do tańca. Oko cieszyły piękne bukiety ułożone 
w głównej mierze z paproci, które nawiązywa-
ły do nazwy naszego Koła – „Kwiat paproci”. 
O nasze bezpieczeństwo zadbali Panowie poli-
cjanci z Komendy Policji w Gniewoszowie. Naszą 
uroczystość uświetnili goście m.in.: Wójt Gminy 
Garbatka-Letnisko pani Teresa Fryszkiewicz, 
Przewodniczący rady Gminy pan Włodzimierz 
Mazur, pani Irena Bielawska – Prezes Zarzą-
du Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania 
„Puszcza Kozienicka”. Wielkie podziękowania 
składamy wszystkim, którzy zaangażowali się 
w przygotowania i organizację biesiady”.

Zarząd i członkowie 
Koła Gospodyń Wiejskich „Kwiat paproci” 

w Bogucinie

]] W niedziele 3 września w koście-
le pod wezwaniem NNMP w Garbatce-Letnisko 
odbyła się uroczysta dożynkowa Msza Święta. 
Niedzielna msza dziękczynna zwieńczona została 
wyjątkowym koncertem uczestników X jubileu-
szowej edycji Warsztatów Muzyki Liturgicznej.
Rozpoczął ją korowód dożynkowy, w którym księ-
ża naszej parafii poprowadzili pod ołtarz delegację 

sztandarową stowarzyszenia 22 Pułku Ułanów Pod-
karpackich delegację sołtysów i radnych z chlebem 
dożynkowym, darami oraz wieńcem dożynkowym.

Mszę odprawił proboszcz parafii pod wezwaniem 
NNMP w Garbatce-Letnisko Augustyn Rymarczyk. 
W tym wyjątkowym wydarzeniu brały również 
udział władze samorządowe, wójt Teresa Fryszkie-
wicz, radni, radni powiatowi, sołtysi, mieszkańcy 
oraz wierni naszej parafii.

W trakcie uroczystości nie zabrakło również tra-
dycyjnego dzielenia się chlebem, którym wśród 
zebranych dzieliła się wójt Teresa Fryszkiewicz, 
ks. kan. Augustyn Rymarczyk, radny Czesław 
Pacuła oraz sołtyski Barbara Kwaśnik i Grażyna 
Otarkowska.
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]] 3 września 2023 r., na terenie 
GOW Polanka w Garbatce-Letnisku odbył się 
już ostatni w tym roku koncert plenerowy orga-
nizowany przez Stowarzyszenie Muzyk.com 
oraz Gminę Garbatkę-Letnisko. Było bardzo 

03.09.2023 r. 
Biesiada rockowo bluesowa

gorąco i energetycznie nie tylko za sprawą pogody. 
Uczestników biesiady przywitali organizatorzy 
Marian Plażuk – Prezes stowarzyszenia Muzyk.
com oraz wójt Teresa Fryszkiewicz.

Jako pierwszy wystąpił Marcos Rodrígu-
ez z El Salvador, obecnie mieszkaniec gminy 
Garbatka-Letnisko, który zaprezentował swój 
autorski repertuar. Następnie wystąpił zespół 
CROSSROAD z Buska-Zdroju. Rockowe brzmie-
nia zawładnęły sceną, a charyzmatycznego woka-
lu i gibkości frontmana można było pozazdroś-
cić. Trochę spokojniej, ale bardzo klimatycznie 
zrobiło się podczas występu zespołu The Hoods 
z Ostrowca Świętokrzyskiego. Jako kolejny wystą-
pił zespół NOS ze Skarżyska-Kamiennej. Ze sce-
ny wybrzmiały bluesowe klasyki Dżemu, czy 
Breakoutu, jak i autorskie kawałki. Choć zespół 
był nieco w okrojonym składzie, to członkowie 
stowarzyszenia Muzyk.com wsparli instrumen-
talnie zespół i mogliśmy posłuchać porządnego 
koncertu. Przedostatni na scenie stawił się, znany 
już w Garbatce zespół 3PO3 z Radomia. Panowie 
„ozłocili” publikę nie tylko za sprawą złotych 
klapków Kubota, w których wystąpił wokalista, 
ale przede wszystkim dużą dawką rock'n'rolla.

Rozgrzaną poprzednimi występami publiczność 
zastali ostatni już wykonawcy niedzielnej biesia-
dy. Tak zwaną wisienką na torcie był zespół I'Roc 
z Warszawy. Panowie również kolejny raz gościli 
na deskach amfiteatru Grzybek.

Oprawę muzyczną zapewnili 
uczestnicy X edycji Warszta-
tów Muzyki Liturgicznej popro-
wadzeni przez cenionych 
dyrygentów i kompozytorów: 
panią Agnieszkę Kowalik i pana 
Piotra Pałkę. Ich występ był 
zwieńczeniem 3 dniowych 
warsztatów, które odbyły się 
w dniach 1-3 września w świet-
licy gminnej oraz Publicznej 
Szkole Podstawowej w Garbat-
ce-Letnisku. Kilkudziesięciu 
muzyków i instrumentalistów 
z całej Polski biorących udział 
w warsztatach nadało pod-
niosłości temu niezwykłemu 
wydarzeniu. Piękno muzyki 
liturgicznej oddało charakter 
przeżywanej Eucharystii.
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22.10.2023 r. 
Rocznica Bitwy pod Laskami  
i Anielinem

]] 22 października 2023 r. uczciliśmy 
pamięć poległych żołnierzy podczas Bitwy pod 
Anielinem-Laskami- bitwy z udziałem żołnierzy 
Legionów Polskich stoczonej podczas pierwszej 
wojny światowej.
W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele 
władz, mieszkańcy, uczniowie oraz przedstawi-
ciele stowarzyszeń patriotycznych.
Uroczystości rozpoczęły się w kościele p.w. św. 
Maksymiliana Kolbego w Bogucinie, gdzie pro-
boszcz parafii ks. kan. Bogdan Piwko, odprawił 
nabożeństwo w intencji poległych legionistów. 
W uroczystości udział wzięli przedstawiciele 
samorządu gminnego wójt Teresa Fryszkiewicz, 

sekretarz – Marzena Pomarańska, radni Gminy 
Garbatka-letnisko, komendant Komisariatu Poli-
cji w Gniewoszowie, Artur Leszczyński, dyrektor 
delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Rado-
miu, radny sejmiku województwa mazowieckiego 
Zbigniew Gołąbek, członkowie stowarzyszenia 22 
Pułku Ułanów Podkarpackich z Garbatki-Letni-
sko, przedstawiciele Kozienickiego Stowarzy-
szenia Rekonstrukcji Historycznych, starostwa 
i rady powiatu Kozienice, sołectwa Brzustów, 
członkowie Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych w Garbatce-Letnisku 
i Kozienic, członkowie Związku Piłsudczyków 
okręg Radom, Związku Piłsudczyków ziemi 
Lubelskiej oraz Kozienic, Związku weteranów 
Rezerwistów RP oddział Warszawa, Grójec oraz 
Kozienice, Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej koło nr 1 w Kozienicach oraz Garbatce-
-Letnisko, przedstawiciele szkół z terenu Gminy 
Garbatka-Letnisko, Zakładu Karnego w Żytkowi-
cach, Ochotniczej Straży Pożarnej.
Druga część uroczystości odbyła się pod pomni-
kiem – mauzoleum Legionistów w Żytkowicach. 
Prezes Związku Piłsudczyków RP Towarzystwa 
Pamięci Józefa Piłsudskiego Okręg Radom 
Andrzej Stefański uchwałą z dnia 15.06.2023 r. 
nadał stopień porucznika wójt Teresie Fryszkie-
wicz. Następnie wręczono pamiątkowe meda-
le i odznaczenia, które otrzymali członkowie 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej 
oddział Radom koło Pionki z rąk Bożeny Teper-
skiej. Ppłk Jerzy Sienkiewicz, przedstawiciel 
Światowego Związku Weteranów i Rezerwistów 
Wojska Polskiego z Kozienic również uhonorował 
członków związku.
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]] Jubileusz długoletniego pożycia 
małżeńskiego należy do uroczystości, w których 
uczestniczymy z wielkim wzruszeniem. Roczni-
ca ślubu to szczególna okazja, aby się zatrzymać 
i spojrzeć wstecz na to, co zostało osiągnięte pod-
czas wspólnego życia.
W środę 6 grudnia 2023 r., wręczono parom 
z terenu Gminy Garbatka-Letnisko – Medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Medal ten 
stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły ze sobą 
w jednym związku małżeńskim co najmniej 50 lat.
W tym roku medalami zostali odznaczeni:
•	 Państwo Krystyna i Grzegorz Baranowie
•	 Państwo Jadwiga i Edward Berezowscy
•	 Państwo Hanna i Wojciech Mazurowie
•	 Państwo Celina i Tadeusz Przerwowie

Beata Kowalik •	 Państwo Lidia i Antoni Staromłyńscy
•	 Państwo Teresa i Stanisław Urbaniakowie

Wójt Teresa Fryszkiewicz pogratulowała Dostoj-
nym Jubilatom Złotych Godów i życzyła dłu-
gich lat życia w zdrowiu, spokoju, radości, w oto-
czeniu kochającej rodziny oraz pogody ducha i sił 
do dalszego trwania we wspólnej miłości i świę-
towania kolejnych jubileuszy.
Życzenia i gratulacje złożyli również: Przewodni-
czący Rady Gminy Włodzimierz Mazur i z-ca kie-
rownika USC Beata Kowalik.
Kulminacyjnym momentem uroczystości był akt 
dekoracji Medalami za Długoletnie Pożycie, które 
zostały nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Jubileusz Złotych Godów

Medale za Długoletnie 
Pożycie  Małżeńskie
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Beata Kowalik ]] W dniu 17 listopada 2023 r. na 
terenie całego kraju został uruchomiony Rejestr 
Zastrzeżeń Numerów PESEL. Zastrzec swój 
nr PESEL można w każdym dowolnym urzędzie 
gminy.
W Urzędzie Gminy Garbatka-Letnisko sprawy 
zastrzeżeń numerów PESEL prowadzi Referat 
Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich. 
Obywatel, który chce zastrzec swój nr PESEL powi-
nien osobiście stawić się w urzędzie gminy z ważnym 

dokumentem tożsamości i wypełnić wniosek o wpi-
sanie w rejestrze zastrzeżenia swojego numeru 
identyfikacyjnego. Również na wniosek można 
cofnąć takie zastrzeżenie. Zastrzeżenie i cofnię-
cie zastrzeżenia jest darmowe i nielimitowane 
i dotyczy tylko osób pełnoletnich. Zastrzeżenie 
nr PESEL ma uniemożliwić wyłudzenia na czyjeś 
dane np. kredytu przez osobę korzystającą z wykra-
dzionej tożsamości. 

Agata Szczechula ]] Stan ludności na 30.11.2023 r. 
wynosił 4996 osób (w tym 217 osób zameldowa-
nych na pobyt czasowy). W okresie od 01.01.2023 r. 
do 30.11.2023 r. na pobyt stały zameldowało się 
109 osób, a na pobyt czasowy 91 osób. Wymeldo-
wało się 12 osób.

 Jednocześnie w ciągu 11 miesięcy 2023 r.- na 
terenie gminy Garbatka-Letnisko urodziło się 39 
dzieci, zawarto 18 związków małżeńskich, zmarło 
58 osób.

Ochrona przed naciągaczami i  złodziejami 
Już można zastrzec swój numer PESEL

Demografia naszej gminy

Były okolicznościowe dyplomy, kwiaty, prezenty 
oraz zdjęcia.

Dodatkową atrakcją stała się wizyta Świętego 
Mikołaja wraz ze Śnieżynką, którzy złożyli życze-
nia wszystkim zgromadzonym i w radosnej atmo-
sferze rozdali słodycze.

Jubileuszowe spotkanie zakończyło się chwilą 
wspomnień przy tradycyjnym jubileuszowym 
torcie oraz symbolicznej lampce szampana.

Trzy pary małżeńskie nie mogły wziąć udziału 
w uroczystości i w terminie późniejszym odbio-
rą odznaczenia.

Drogim Jubilatom raz jeszcze gratulujemy wyjąt-
kowego jubileuszu i życzymy dużo zdrowia, 
szczęścia i spędzenia samych wspaniałych chwil 
w gronie najbliższych. Aby w Państwa codzien-
nym życiu było jak najwięcej okoliczności do spot-
kań z dziećmi, wnukami, a nawet prawnukami. 
Życzymy kolejnych rocznic ślubu.
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Wybory do Sejmu i Senatu – 2023 r

Rekordowa frekwencja  
w naszej gminie
Izabela Szczepanek ]] Za nami wybory do Sejmu Rzeczy-

pospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz referendum ogólnokrajowe, które 
odbyły się w dniu 15 października 2023r.

Frekwencja w wyborach do Sejmu RP w Gminie 
Garbatka-Letnisko wyniosła – 74,71%
Frekwencja w wyborach do Senatu RP w Gminie 

Garbatka-Letnisko – 74,60%
Frekwencja w Referendum Ogólnokrajowym 
– 51,11%
Dla porównania przypominamy, że frekwencja 
w wyborach do Sejmu RP i Senatu RP w 2019 r. 
w Gminie Garbatka-Letnisko wynosiła do Sejmu 
RP 58,65% natomiast do Senatu RP 58,57%.

Komitet Liczba głosów Procent głosów

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 1 542 49,44%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 641 20,55%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE 
STRONNICTWO LUDOWE

462 14,81%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 213 6,83%

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 146 4,68%

KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 73 2,34%

KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 35 1,12%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RUCHU DOBROBYTU I POKOJU 7 0,22%

Razem 3 119 100,00%

Kandydat Komitet Liczba głosów Procent głosów

KARCZEWSKI Stanisław KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 1 650 53,07%

PRZYBYTNIAK Leszek 
Janusz

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA 
HOŁOWNI – POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

1 250 40,21%

LECHOWSKI Krzysztof 
Grzegorz

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KRZYSZTOFA LECHOWSKIEGO 209 6,72%

Razem 3 109 100,00%

WYNIKI GŁOSOWANIA W TEGOROCZNYCH WYBORACH W GMINIE GARBATKA-LETNISKO
Wyniki głosowania na komitety (Sejm)

Wyniki głosowania na kandydatów (Senat)

Wójt Teresa Fryszkiewicz jeszcze raz składa serdecz-
ne podziękowania za wzorową postawę obywatel-
ską wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział 
w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz referen-
dum ogólnokrajowym w dniu 15 października 2023r.
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Pomoc Żywnościowa w 2023 r. w naszej gminie
800 osób – sześć ton 
artykułów spożywczych

NIE BĄDŹMY OBOJĘTNI  
na ludzi potrzebujących 
pomocy! 

Są środki na  realizację programu
„ Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej”

]] Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Garbatce – Letnisko przy współpracy Ban-
kiem Żywności w Radomiu realizował Program 
Operacyjny Pomoc Żywnościowa współfinansowa-
ny z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym, którego celem było zapewnienie 
najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnoś-
ciowej oraz uczestnictwa w działaniach w ramach 
środków towarzyszących. Osoby potrzebujące 
otrzymały bezpłatnie artykuły spożywcze.
Pomoc żywnościowa trafiła do 800 osób. Wydali-
śmy osobom potrzebującym 6 ton żywności.
Osoby zainteresowane uzyskaniem skierowania 
do otrzymywania pomocy żywnościowej w 2024 
roku proszone są o kontakt z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Garbatce-Letnisko.

]] W związku z okresem zimowym 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Garbatce-
-Letnisko podejmuje działania adresowane do osób 
bezdomnych oraz osób starszych i ubogich.
W celu zapobiegania wypadkom zamarznięć 
udzielamy wsparcia w formie schronienia, odzie-
ży, żywności oraz opału. Pomoc jest udzielana wg 
kryteriów ustawy o pomocy społecznej: dla osoby 
samotnie gospodarującej – 776 zł netto, dla osoby 
w rodzinie – 600 zł netto.

Prosimy o wszelkie informacje i kontakt w sprawach 
dotyczących osób potrzebujących natychmiastowej 
pomocy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Garbatka-
-Letnisko czynny:
Poniedziałek od 7.30 do 17.00
Wtorek – Czwartek od 7.30 do 15.30
Piątek od 7.30 do 14.00
tel. 48 6210314

]] Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Garbatce-Letnisko przystąpił do realizacji 
zadania pod nazwą Program „Asystent Osobisty 
Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2023,który 
finansowany jest ze środków państwowego fun-
duszu celowegoFunduszu Solidarnościowego
•	 wartość dofinansowania – 203 213,78 zł
•	 całkowita wartość zadania – 203 213,78 zł
Głównym celem programu jest wprowadzenie usług 
asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funk-
cjonowaniu w życiu społecznym.

Adresatami Programu są:
•	dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełno-
sprawności łącznie ze wskazaniami: konieczność 
stałej lub długoterminowej opieki lub pomocy 
innej osoby w związku ze znacznie ograniczo-
ną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, reha-
bilitacji i edukacji;

•	 osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności:
a) o stopniu znacznym lub
b) o stopniu umiarkowanym albo
c) traktowane na równi do wymienionych w lit. a i b

Osoba niepełnosprawna nie ponosi odpłatności 
za usługi asystenta.

Marta Schabowska 
Kierownik GOPS
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]] Do 30 listopada 2023 r. w bibliotece 
w Garbatce i filii w Bąkowcu zarejestrowaliśmy  
685 czytelników, w tym 172 dzieci do lat 15. Wypo-
życzyliśmy w tym czasie 10501 książek.
Do 30 listopada zakupiliśmy 947 książek na łącz-
ną kwotę 28.035 zł. (w tym: 9.692 zł. pochodziło 
z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego a kwota 18.343 zł. to dotacja samorządowa.
Na dzień 30 listopada łączny księgozbiór biblio-
teki w Garbatce i filii w Bąkowcu wynosił 17371 
woluminów (Garbatka – 14460 woluminów, 

Bąkowiec – 2911 woluminów). Na księgozbiór 
biblioteki składają się: beletrystyka dla dzie-
ci i dorosłych oraz książki popularnonaukowe 
z różnych dziedzin wiedzy.

Cały katalog biblioteki i filii można znaleźć pod 
adresem: https://garbatka.bibpowkoz.pl/.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych 
do korzystania z bogatego księgozbioru biblioteki.

]] Po raz dwunasty w Polsce a jedenasty 
w Garbatce-Letnisko odbyła się akcja Narodowego 
Czytania objęta honorowym patronatem pary prezy-
denckiej. W sobotę 9 września na skwerze Św. Jana 
Pawła II, tak jak w wielu innych miejscach w Polsce 
i za granicą, czytaliśmy „Nad Niemnem” Elizy Orzesz-
kowej. Organizatorem spotkania byli: Wójt Gminy 
Garbatka-Letnisko oraz Gminna Biblioteka Publicz-
na w Garbatce. Spotkanie poprowadziła Małgorzata 
Markowska – dyrektor biblioteki, która po przywita-
niu wszystkich uczestników odczytała okolicznościo-
wy list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Lektorami 
Narodowego Czytania byli: sekretarz gminy Garbatka-
-Letnisko -Marzena Pomarańska, radna Rady Gminy 
– Dorota Ziarkowska, dyrektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej – Agnieszka Babańca, dyrektor Przedszkola 
Samorządowego – Aleksandra Rembielińska-Grygiel 
oraz nauczycielka Publicznej Szkoły Podstawowej – 
Monika Rodakowska.

Opublikowaną w 1888 r. powieść, ze względu 
na barwne opisy, wyrazistych bohaterów i odwo-
łania historyczne porównywano do Mickiewiczow-
skiego Pana Tadeusza. I właśnie te wspaniałe 
i poetyckie opisy przyrody, dworku Korczyńskich 
czy zaścianka Bohatyrowiczów odczytali nam nasi 
lektorzy. Wszyscy czytający stanęli na wysokości 
zadania i zgromadzona publiczność, na świeżym 
powietrzu i przy pięknej pogodzie z przyjemnością 
wysłuchała fragmentów wspaniałego dzieła Elizy 
Orzeszkowej.

Na zakończenie spotkania wszyscy czytający oraz 
10 pierwszych uczestników wydarzenia, otrzymało 
egzemplarze Nad Niemnem opatrzone pamiątko-
wą pieczęcią Narodowego Czytania 2023. Pieczęć 
ta znajduje się w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Garbatce i można nią ostemplować własne 
egzemplarze Nad Niemnem.

Biblioteka w 2023 roku w liczbach

Po raz jedenasty w naszej gminie
NARODOWE CZYTANIE „NAD NIEMNEM” 

Małgorzata 
Markowska

Małgorzata 
Markowska
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]] Podsumowując kończący się rok, 
możemy po raz kolejny pochwalić się, że Przychod-
nia VITAL-MED niezmiennie rozszerza zakres swoich 
usług i poprawia jakość już świadczonych.
W mijającym roku podpisaliśmy umowę z NFZ 
na realizację opieki koordynowanej w 4 „ścieżkach”:
•	 Kardiologicznej;
•	 Diabetologicznej;
•	 Endokrynologicznej;
•	 Pulmonologicznej.
Dzięki temu uzyskaliśmy możliwość zlecania 
pacjentom badań dotychczas dostępnych wyłącznie 
na zlecenie specjalisty, lub odpłatnie. Należą do nich 
wybrane wysokospecjalistyczne badania krwi, ale 
także ECHO serca, próba wysiłkowa, spirometria, 
Holter ciśnienia czy Holter EKG.

W trosce o zdrowie mieszkańców

Specjalistyczne badania – nowy sprzęt 
– krótszy czas oczekiwania na zabiegi
Dariusz Skoczylas Szczególnie te ostatnie badania cieszą się dużym 

zainteresowaniem, dlatego też zakupiliśmy dodat-
kowo dwa nowoczesne rejestratory całodobowego 
monitorowania EKG, tak aby poprawić nie tylko 
dostępność, ale i jakość wykonywanych badań.
Ponadto objęcie pacjenta opieką koordynowaną 
pozwala na bezpłatne konsultacje dietetyczne, pie-
lęgniarskie i lekarskie bez konieczności długotrwałe-
go oczekiwania w kolejkach do wspomnianych wyżej 
specjalistów – zdecydowaną większość realizujemy 
na miejscu (porady dietetyczne, pielęgniarskie kar-
diologiczne i endokrynologiczne)
W ramach tzw. budżetu powierzonego z kolei, mamy 
możliwość bezpłatnego zlecania badań dotychczas 
odpłatnych (np. witamina B12, ferrytyna, kwas folio-
wy, IgE i inne). Przyspiesza to diagnostykę i pozwala 
nam wdrożyć odpowiednie leczenie, bez konieczno-
ści odsyłania do poradni specjalistycznej.
Przychodnia VITAL-MED przystąpiła do ogólno-
polskiego programu bezpłatnych szczepień przeciw 
HPV dla dziewczynek i chłopców w wieku 12 i 13 lat.

Od 12.12 wznawiamy szczepienia przeciwko covid-19 
szczepionką Nuvaxovid obejmującą wariant Kraken 
oraz szczepionką firmy Pfizer.

Nasza rehabilitacja pracuje w pełnym zakresie, 
a dzięki finansowaniu przez NFZ nadwykonań 
skrócił się czas oczekiwania na zabiegi. Wspom-
nieć również należy że oprócz NFZ, współpracujemy 
z kilkoma firmami ubezpieczeniowymi jak: Lux Med, 
PZU- Zdrowie czy POLMED.
Pacjenci posiadający pakiety zdrowotne wykupione 
w tych firmach mogą korzystać z całego zaplecza 
naszej przychodni.

Prężnie również rozwijamy dział medycyny pracy.
Dzięki wdrożeniu nowych procedur i zakupie sprzę-
tu, większość badań z zakresu medycyny pracy wyko-
nujemy już na miejscu i zazwyczaj w ciągu jednego 
dnia.

Życząc zdrowia z okazji Świąt i Nowego Roku pozo-
stajemy otwarci na Państwa sugestie dotyczące 
poprawy jakości i dostępności.
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